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Joka viides lapsi tai nuori kokee yksinäisyyttä jossakin vaiheessa elämäänsä. 
Lapsen kokema yksinäisyys vaikuttaa kokonaisvaltaisesti lapsen elämään ja 
se voi myös vaikuttaa lapsen tulevaisuuteen merkittävästi. Yksinäisyys ja syr-
jäytyminen ovat yhteiskunnallisia ongelmia. Lasten hyvinvointiin tulisi panos-
taa varhaisessa vaiheessa, jolloin pystymme ennaltaehkäisemään yksinäi-
syyttä ennen kuin ongelmat kasvavat ja pitkittyvät. Harrastukset lisäävät hy-
vinvointiamme sekä terveyttämme ja ne voivat myös ennaltaehkäistä lasten 
yksinäisyyttä ja syrjäytymistä.  
 
Opinnäytetyöni on projektimuotoinen toiminnallinen opinnäytetyö, joka toteu-
tettiin Tuulentuvan päiväkodissa. Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli jär-
jestää matalan kynnyksen harrastustapahtuma osana esikoululaisten varhais-
kasvatuspäivää. Harrastustapahtumassa esikoululaiset pääsivät tutustumaan 
kolmeen kotikuntansa harrastustoimijaan. Tapahtuman tavoitteena oli auttaa 
lapsia löytämään itselleen mieluisa harrastus sekä herätellä heidän innostus-
taan aloittaa jokin heitä kiinnostava harrastustoiminta. Tarkoitus oli myös sy-
ventää paikallisten harrastustoimijoiden ja päiväkodin välistä yhteistyötä sekä 
laajentaa kasvattajien näkemyksiä eri mahdollisuuksista tehdä yhteistyötä. 
Pääsin myös konkreettisesti näkemään, miten tällainen tapahtuma toimii var-
haiskasvatusympäristössä. 
 
Harrastustapahtuman järjestämisessä hyödynnettiin projektityön suunnittelu-
vaiheita, koska se sisälsi projektityön piirteitä. Harrastustapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Tuulentuvan henkilökunnan, Porin Tiedekoulun, Satasirkuksen ja 
Porin Ravien kanssa. Opinnäytetyöni myötä lapset pääsivät tutustumaan kol-
meen eri harrastuslajiin. He saivat ulkopuolisen tahon järjestämää erilaista ja 
monipuolista tekemistä varhaiskasvatukseen, joka tuki heidän hyvinvointiaan, 
positiivista minäkuvaa, osallisuutta sekä sosiaalista kasvua. Lapset saivat tie-
toa oman kuntansa harrastusmahdollisuuksista, joka edisti lasten tasavertaisia 
mahdollisuuksia löytää itselleen harrastus. Tapahtuman avulla lisättiin harras-
tusseurojen ja varhaiskasvatuksen henkilökunnan välistä yhteistyötä ja sitä 
tehtiin isommassa mittakaavassa kuin ennen. Saadun palautteen perusteella 
harrastustapahtuma soveltui hyvin varhaiskasvatusympäristöön ja siihen oli 
mahdollisuus osallistua matalalla kynnyksellä. Tapahtuma esitteli erilaisia tä-
män ikäisille sopivia harrastusmahdollisuuksia. Tapahtumassa vallitsi positiivi-
nen, kannustava ja hyvä ilmapiiri, jossa tuli olo, että kaikki olivat tervetulleita 
harrastusten pariin.  
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Abstract 
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One in every five child or adolescent experiences loneliness in some stage in 
their life. Loneliness experienced by a child affects them comprehensively in 
their life and it can also affect their future significantly. Loneliness and social 
exclusion are societal issues. Well-being of children should be addressed at 
an early stage so that we are able to preempt loneliness before problems re-
lated to it escalate and prolong. Leisure activities increase our well-being and 
healthiness, they can also prevent loneliness and social exclusion in children. 
 
My thesis is an active project format work, and it was arranged in Tuulentupa 
kindergarten. The purpose of this thesis was to arrange a low threshold leisure 
activity event as part of a day for preschoolers in early childhood education. At 
the event the preschoolers got to know three leisure activity operators of their 
municipality of residence. The objective of the event was to help children find 
an interesting and enjoyable leisure activity to them, and to awaken their en-
thusiasm to start some leisure activity that would interest them. The objective 
was also to deepen the collaboration between local leisure activity operators 
and kindergarten while simultaneously expand the view of educators about 
different possibilities to cooperate. I also got to concretely witness how this 
type of an event works in the setting of early childhood education. 
 
Project planning was utilized in the organization of the leisure activity event 
because it entailed attributes of project work. The event was organized in co-
operation with staff of Tuulentupa kindergarten, Porin Tiedekoulu, Satasirkus 
and Porin Ravit. Through my thesis children were able to explore three differ-
ent leisure activities. Children got to experience different and diverse activities 
organized by an external facet in early childhood education that supported their 
well-being, positive self-image, participancy and social growth. Children got 
information about the possibilities of leisure activities in their own municipality 
that supported the equal opportunity of children to find a leisure activity them-
selves. With the event the cooperation between leisure activity operators and 
the staff of early childhood education was increased and it was done in a larger 
scale than before. In accordance with the received feedback the leisure activity 
event was well suited in the setting of early childhood education, and it was 
possible to attend to it with a low threshold. The event introduced different 
leisure activity opportunities that were age appropriate. In the event a positive, 
supportive and an all-around good atmosphere prevailed, that made you feel 
that everyone was welcome to experience the introduced leisure activities. 
 
Keywords: Early childhood education, loneliness, leisure activity, well-being 
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1 JOHDANTO 

Lasten yksinäisyys on ajankohtainen ja meitä kaikkia koskettava aihe. Lasten 

yksinäisyydestä ja syrjäytymisestä on uutisoitu laajasti ja korona on myös vai-

kuttanut lasten yksinäisyyteen. Korona on vaikuttanut liikkumistottumuksiimme 

ja olemme viettäneet aikaa enemmän kotona. Arjen rutiinit ovat saattaneet 

muuttua, eikä arki rakennu samalla tavalla kuin ennen. Olemme viettäneet pal-

jon enemmän aikaa yksin sekä perheen kesken. Nyt totuttelemme palaamaan 

niin sanottuun normaaliin. Yhteiskunnassamme on myös ollut isoja muutoksia 

viime aikoina, jotka ovat vaikuttaneet meihin kaikkiin. 

 

Ihminen tarvitsee läheisiä ihmissuhteita ja sosiaalista verkostoa ympärilleen 

voidakseen hyvin. Meillä jokaisella on yksilölliset tarpeet sosiaalisessa elä-

mässä. Jollekin voi riittää yksi tärkeä hyvä ystävä, kun taas joku toinen voi 

tarvita ympärilleen useamman läheisen ystävän. Yksinäisyyteen voivat johtaa 

erilaiset tekijät, jotka ovat yksilöllisiä ja riippuvaisia olosuhteista. Yksinäisyys 

on merkittävä riskitekijä lapsen terveydelle ja hyvinvoinnille. Lasten 

yksinäisyyteen tulisi suhtautua vakavasti ja sitä tulee ennaltaehkäistä 

monipuolisesti.   

 

Varhaiskasvatuksessa ohjaamme lapsia pitämään huolta omasta 

terveydestään sekä hyvinvointia edistävään elämäntapaan. Harrastukset li-

säävät lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja voivat ennaltaehkäistä lasten 

yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Voisimmeko varhaiskasvatuksen työkentällä tu-

kea ja auttaa lapsia löytämään harrastuksen, ja varsinkin niitä lapsia, joilla ei 

ole vielä yhtään harrastusta?  

 

Lasten harrastukset voivat koostua monenlaisesta toiminnasta. Harrastus -kä-

sitteen sisään mahtuu monenlaista toimintaa tietokonepeleistä kilpaurheiluun. 

Kaikilla lapsilla ei ole kuitenkaan mahdollisuutta eikä uskallusta tutustua eri 
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harrastusmahdollisuuksiin. Luomalla varhaiskasvatuksen työkentälle erilaisia 

mahdollisuuksia tutustua harrastuksiin, voisi jokainen lapsi löytää itselleen 

oman mielenkiinnon kohteensa ja sitä kautta myös harrastuksen. Lapset sai-

sivat näin mahdollisuuden osallistumiseen tutussa sekä turvallisessa ympäris-

tössä.  

 

Opinnäytetyöni on projektimuotoinen toiminnallinen opinnäytetyö, joka toteu-

tettiin Tuulentuvan päiväkodissa. Tämän opinnäytetyön tarkoitus on järjestää 

matalan kynnyksen tapahtuma osana varhaiskasvatuspäivää, missä Tuulen-

tuvan päiväkodin esikoululaiset pääsevät tutustumaan kolmeen kotikuntansa 

harrastustoimijaan. Tapahtuman tavoitteena on auttaa lapsia löytämään itsel-

leen mieluisa harrastus sekä herätellä heidän innostustaan aloittaa jokin heitä 

kiinnostava harrastustoiminta. Haluan myös syventää paikallisten harrastus-

toimijoiden ja päiväkodin välistä yhteistyötä sekä laajentaa kasvattajien näke-

myksiä eri mahdollisuuksista tehdä yhteistyötä harrastusseurojen kanssa. Ta-

pahtuman avulla pystyn myös konkreettisesti näkemään, voisiko tällainen ta-

pahtuma toimia varhaiskasvatusympäristössä. 

 

Teoreettinen viitekehys käsittelee lasten yksinäisyyttä ja harrastusten hyvin-

vointivaikutuksia. Toiminnallinen osuus koostuu varhaiskasvatusympäristössä 

järjestettävästä harrastustapahtumasta. Harrastustapahtuman järjestämi-

sessä hyödynnettiin projektityön suunnitteluvaiheita, koska se sisälsi projekti-

työn piirteitä. Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Tuulentuvan henkilökunnan, 

Porin Tiedekoulun, Porin Ravien sekä Satasirkuksen kanssa. 

2 OPINNÄYTETYÖN ESITTELY, TAUSTA JA TARPEET 

2.1 Opinnäytetyön taustalla olleet tarpeet, lähtökohdat ja tavoitteet 

Kaikilla lapsilla ei ole mahdollisuutta tutustua oman kuntansa harrastustoimin-

taan. Voisimmeko varhaiskasvatuksessa lisätä näitä mahdollisuuksia lapsille? 
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Lisäämällä yhteistyötä paikallisten harrastusseurojen kanssa voisimme antaa 

lapsille uusia kokemuksia sekä parantaa heidän mahdollisuuksiaan löytää it-

selleen mieluisan harrastuksen. Monien kirjallisuuslähteiden mukaan lasten 

harrastaminen vaikuttaa kokonaisvaltaisesti heidän hyvinvointiinsa ja voi en-

naltaehkäistä lasten yksinäisyyttä ja syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksen kes-

keisiin tehtäviin kuuluu myös ohjata ja tukea lapsia terveelliseen ja hyvinvointia 

edistävään elämäntapaan (Opetushallitus, 2022, s. 21). 

 

Opinnäytetyöni idea lähti liikkeelle varhaiskasvatusharjoitteluni kautta. Harras-

tustoimijoita on käynyt esittelemässä toimintaansa varhaiskasvatuksessa, 

mutta huomasin, että valikoima koostuu enemmän perinteisistä harrastusla-

jeista. Halusin esitellä lapsille hieman erilaisia harrastusmahdollisuuksia. Tu-

tustuin Porin kaupungin järjestämään Nuori Pori Harrastaa -tapahtumaan. Po-

rin kaupungin sivistystoimi järjestää yhdessä paikallisten harrastustoimijoiden 

kanssa joka vuosi Nuori Pori Harrastaa -tapahtuman, mutta siihen osallistumi-

nen vaatii huoltajilta aktiivisuutta (Porin kaupunki, 2022).  

 

Harrastamisen Suomen malli tukee lasten ja nuorten hyvinvointia. Mallin ta-

voitteena on luoda jokaiselle lapselle ja nuorelle mahdollisuus harrastaa kou-

lupäivän yhteydessä mielekkäästi sekä ilman kustannuksia. Kouluissa on 

myös lapsilta ja nuorilta lähteneen idean kautta aloitettu järjestämään harras-

tusviikkoja, joiden avulla lapset ja nuoret voivat löytää itselleen mieluisan har-

rastuksen. (Harrastamisen Suomen malli, n.d.) Joissakin kunnissa on myös 

innostuttu järjestämään samalla idealla harrastusviikkoja myös varhaiskasva-

tuksessa. Tätä ideaa hyödyntämällä lapset pääsisivät tutustumaan laajemmin 

erilaisiin mahdollisuuksiin harrastaa jo varhaiskasvatuksessa. 

 

Harrastukset ovat minulle tärkeitä omassa elämässäni, koska ne tukevat ja 

lisäävät omaa hyvinvointiani. Tämän vuoksi halusin liittää harrastustoiminnan 

myös osaksi opinnäytetyötäni. Päätin, että haluan järjestää lapsille varhaiskas-

vatuksessa harrastustapahtuman, johon kaikilla esikoululaisilla on mahdolli-

suus osallistua, koska se on järjestetty osaksi varhaiskasvatuspäivää. Harras-

tustapahtuman tarkoitus on lisätä lasten osallisuutta, tuoda vaihtelua arkeen 

sekä positiivista mieltä.  
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Varhaiskasvatusympäristössä järjestettävän tapahtuman avulla lapset voivat 

löytää oman kiinnostuksen kohteensa. Harrastusten kautta lapsi voi muodos-

taa itselleen tärkeitä ja merkityksellisiä sosiaalisia suhteita sekä tutustua mui-

hin lapsiin, jotka ovat kiinnostuneita samoista asioista. Aremmatkin lapset 

saattavat innostua harrastamaan, kun he pääsevät turvallisessa ympäristössä 

tutustumaan harrastuksiin ja voivat saada rohkeutta aloittaa harrastustoimin-

nan. Varhaiskasvatuksessa erilaisten harrastusten kokeilu olisi myös käytän-

nössä ilmaista lapsiperheille. 

 

Opinnäytetyöni on projektimuotoinen toiminnallinen opinnäytetyö, jonka tavoit-

teena on järjestää vapaaehtoistyöllä harrastustapahtuma. Harrastustapahtu-

massa lapset pääsevät tutustumaan sekä konkreettisesti kokeilemaan kolmea 

erilaista harrastusta. Haluan edistää lasten tasavertaisia mahdollisuuksia löy-

tää itselleen harrastus. Tavoitteena on myös syventää sekä lisätä harrastus-

seurojen ja varhaiskasvatuksen välistä yhteistyötä, sekä laajentaa heidän nä-

kemyksiänsä yhteistyöstä. Haluan myös nähdä, miten harrastustapahtuma so-

veltuu varhaiskasvatusympäristöön laajempana kokonaisuutena. Tarkastelen 

opinnäytetyössä aihetta varhaiskasvatuksen työntekijän näkökulmasta. 

2.2 Opinnäytetyön toimintaympäristö 

Varhaiskasvatus koostuu lapsen kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodos-

tamasta kokonaisuudesta, joka on suunnitelmallista sekä tavoitteellista ja 

jossa korostuu pedagogiikka (Varhaiskasvatuslaki 540/2018, 1 luku 2§). Suo-

messa varhaiskasvatus kuuluu yhtenä osana koulutusjärjestelmään, ja se on 

tärkeä osa lapsen kasvun ja oppimisen tiellä. Varhaiskasvatuslaki luo pohjan 

varhaiskasvatuksen toiminnalle. Ammatillista varhaiskasvatusta ohjaa lainsää-

däntö, valtakunnalliset linjaukset, varhaiskasvatussuunnitelman perusteet, 

paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma sekä lapsen varhaiskasvatussuunni-

telma. Esiopetus kuuluu varhaiskasvatukseen ja sitä säätelee edellä mainittu-

jen lisäksi perusopetuslaki sekä esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet. 

(Opetushallitus, 2022, s. 7.) 
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Varhaiskasvatuksessa edistämme lasten kokonaisvaltaista kasvua, kehitystä 

ja oppimista. Edistämme lasten tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja ehkäisemme 

syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksessa lapset oppivat erilaisia tietoja ja taitoja, 

jotka vahvistavat heidän osallisuuttaan ja aktiivista toimijuutta yhteiskunnassa. 

(Opetushallitus, 2022, s. 14.) Lasten valmiuksia tuetaan varhaiskasvatuk-

sessa, jotta he voivat oppia pitämään huolta omasta terveydestään ja hyvin-

voinnistaan. Liikunta, lepo ja hyvät ihmissuhteet ovat tärkeä osa heidän hyvin-

vointiaan ja terveyttään. (Opetushallitus, 2022, s. 51.) Varhaiskasvatuksessa 

lapsi on kaiken keskiössä ja varhaiskasvatus on tärkeässä asemassa lapsen 

koko elämän kannalta, sillä siellä opitut taidot, tiedot ja asenteet kantavat pit-

källe elämään. Onkin erityisen tärkeää, että lapsi saa ansaitsemansa huomion, 

tuen, huolenpidon ja kannustamisen pienestä pitäen.  

 

Toteutan projektini Tuulentuvan päiväkodissa, joka on Porin kaupungin kun-

nallinen päiväkoti. Päiväkoti sijaitsee Toejoella. Päiväkoti kuvailee itseään 

näin: ”Päiväkoti on kuin ”muurahaispesä”, jossa kaikki toimivat yhteisten pää-

määrien saavuttamiseksi” (Porin kaupunki, n.d.). Tuulentuvan päiväkoti koos-

tuu kolmesta lapsiryhmästä: Pilvilinna 3–6-vuotiaat, Koivumetsä 3–6-vuotiaat 

ja Nuppulaakso alle 3-vuotiaat. Tuulentuvassa esikoululaisia on Pilvilinnassa 

sekä Koivumetsässä. (Porin kaupunki, n.d.)  

 

Tuulentuvan toiminnan painopisteenä on antaa varhaiskasvatusta laaja-alai-

sesti ja kaikki oppimisalueet ovat heille tärkeitä. He huomioivat lasten mielen-

kiinnon kohteet ja mahdollistavat uuden oppimisen lasten iän huomioiden. Päi-

vittäisessä toiminnassa he pitävät tärkeänä lasten arjen taitoja sekä sosiaalisia 

taitoja, turvallisuutta unohtamatta. (Tuulentuvan päiväkoti, 2022.) 

 

Olen suorittanut kyseisessä päiväkodissa kaksi työharjoitteluani, joka helpot-

taa opinnäytetyöni käytännön toteutusta. Tiesin, että päiväkodissa olisi hyvät 

tilat tapahtuman järjestämiseen. Projektia on helpompi suunnitella ja toteuttaa, 

kun ympäristö on minulle entuudestaan tuttu. Varhaiskasvatusympäristö, var-

haiskasvattajat ja kaverit ovat myös lapsille tuttuja. Harrastuksiin tutustuminen 

on myös lapsille luontevampaa, kun ympäristö on turvallinen sekä heillä on 

tuttuja ihmisiä ympärillään.  
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2.3 Opinnäytetyön toteutusmenetelmä  

Toiminnallinen opinnäytetyö on kehittämistyötä, jonka tavoitteena on kehittää 

ammatillinen tuotos, joka palvelee kohderyhmää tai toimintaympäristön arjen 

käytäntöjä. Kehittämistyössä tutkimuksen ajattelutapa ja sen menetelmälliset 

käytännöt edistävät ammatillista kehittämistä. Toiminnallisessa opinnäyte-

työssä tuodaan esille ammatillista asiantuntijuutta kehittävällä ja tutkimukselli-

sella otteella tehdyllä tuotoksella ja raportilla, missä perustellaan ja kuvataan 

siihen liittyvät lähtökohdat, valinnat sekä ratkaisut. (Kostamo ym., 2022, s.11-

12.)  

 

Projekti voidaan määritellä seuraavasti: projekti on ”ennalta määritettyyn pää-

määrään tähtäävä, monimutkaisten ja toisiinsa liittyvien tehtävien muodos-

tama ajallisesti, kustannuksiltaan ja laajuudeltaan rajattu ainutkertainen koko-

naisuus” (Kymäläinen ym., 2016, s. 10). Yleensä yksi henkilö on päävastuussa 

projektista, mutta useasti se koostuu useamman henkilön yhteisestä tehtä-

västä, josta he yhdessä kantavat vastuun. Ryhmää voidaankin kutsua väliai-

kaiseksi organisaatioksi, jossa korostuu tiimityö, joustavuus sekä ennakkoluu-

lottomuus. (Kymäläinen ym., 2016, s. 10.) 

 

Projektiprosessi voidaan jakaa pieniin osiin. Prosessi muodostuu erilaisista 

vaiheista, jotka ovat yhteydessä toisiinsa ja ne voidaan aikatauluttaa. Projektin 

hallintaa varten on hyvä laatia projektisuunnitelma, jossa kuvataan projektin 

tehtävä, aikataulu, toteutus, resurssit sekä tiedonvälitys- ja dokumentointiperi-

aatteet. (Kymäläinen ym., 2016, s. 10.) Suunnitelman toteuttamista varten tar-

vitaan vuorovaikutusta sekä sitoutumista projektiryhmän kesken. Tiivis vuoro-

vaikutus ja osallistuminen projektin suunnitteluun edistää ryhmän sitoutumista 

projektiin. Kun projektisuunnitelma on saatu valmiiksi, jatkuu projektin suunnit-

telu sen eri vaiheissa. (Kymäläinen ym., 2016, s. 25–26.) 

 

Opinnäytetyöni on projektimuotoinen toiminnallinen opinnäytetyö, joka koos-

tuu kahdesta osasta. Ensimmäinen osa koostuu taustoittavasta teoriasta, joka 

on kerätty ammatillisesta kirjallisuudesta sekä tutkimuksista. Teoreettisen vii-

tekehyksen olen koonnut sen mukaan, mitkä asiat koin tärkeäksi osaksi 
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toiminnallista osuuttani. Teoriaosuudessa käsittelen lasten yksinäisyyttä ja 

harrastusten hyvinvointivaikutuksia lapsiin. Toinen osa koostuu harrastusta-

pahtumasta, joka on työn toiminnallinen osuus ja se sisältää tapahtuman suun-

nittelun, toteutuksen sekä arvioinnin. Harrastustapahtuman järjestämisessä 

hyödynnettiin projektityön työskentelyvaiheita, koska se sisälsi projektityön 

piirteitä.  

3 LASTEN YKSINÄISYYS 

”Junttilan mukaan suomalaisista lapsista ja nuorista noin joka viides kokee jos-

sakin vaiheessa yksinäisyyttä” (Junttila, 2016a, s.149). Hän kertoo, että alle 

kolmivuotiaat lapset voivat jo kokea yksinäisyyttä (Junttila, 2016a, s.149). 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) mukaan yksinäisyys on ollut kesto-

aihe jo pitkään lasten ja nuorten keskuudessa. Huolta aiheuttaa myös päivä-

koti-ikäiset lapset. (Yle, 2021.)  

 

Lapsi on riippuvainen hoivasta ja huolenpidosta heti syntymästään asti. Lap-

selle syntyy varhaislapsuudessa luonnollinen yhteys toiseen ihmiseen, joka on 

lapselle välttämätön. Lapsella on tarve läheisyyteen sekä tarve olla yhtey-

dessä toisiin. Jos yhteys puuttuu tai katkeaa, syntyy yksinäisyyden kokemus. 

(Müller & Lehtonen, 2016, s.73.) ”Weissin mukaan ihmisellä on perustarve 

sekä läheiseen inhimilliseen kiintymykseen toisen ihmisen kanssa että 

mukavien kavereiden tai vertaisten muodostamaan verkostoon, joka antaa 

mahdollisuuden sosiaaliseen kanssakäymiseen” (Junttila, 2015, s.15). 

3.1 Lasten sosiaalinen ja emotionaalinen yksinäisyys 

Yksinäisyys voidaan jakaa sosiaaliseen ja emotionaaliseen yksinäisyyteen. 

Sosiaalisesta yksinäisyydestä puhutaan, kun ihmisellä ei ole ympärillään toi-

mivia sosiaalisia suhteita, jotka tyydyttäisivät ihmisen sosiaaliset tarpeet. Täl-

löin ihminen tuntee itsensä näkymättömäksi ja hän tuntee, ettei pääse tai kuulu 
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joukkoon. Emotionaalisesta yksinäisyydestä puhutaan, kun ihmisellä ei ole 

merkityksellisiä ja luottamuksellisia ihmissuhteita. Emotionaalisessa yksinäi-

syydessä esiintyy usein ahdistuksen ja levottomuuden tunteita, jotka ovat 

usein voimakkaita. (Junttila, 2016b, s.55-56.) Näillä molemmilla yksinäisyyden 

muodoilla on lapsen elämään välittömiä mutta myös pitkittyneitä vaikutuksia, 

jotka voivat myös jäädä osaksi lapsen elämää (Junttila, 2015, s. 31). Vaikka 

nämä yksinäisyyden muodot eroavat kokemuksena toisistaan, niin 

lapsuudessa ne liittyvät kiinteästi yhteen. Lapsen ollessa sosiaalisesti 

yksinäinen, kokee hän yleensä myös emotionaalista yksinäisyyttä. (Junttila, 

2015, s.33.)   

 

Lapsella sosiaalinen yksinäisyys voi näkyä puutteena leikki- ja 

kasvukavereista. Emotionaalinen yksinäisyys voi olla puutetta omasta 

parhaasta ystävästä. (Junttila, 2015, s.33.) Lapsen emotionaalinen yksinäi-

syys voi liittyä myös lapsen kiintymyssuhteisiin, jotka muodostuvat yleensä 

lapsen ja häntä hoivaavien välille. Yleensä hoivaajat koostuvat lapsen huolta-

jista ja muista perheenjäsenistä. Pienelle lapselle riittää yksikin turvallinen kiin-

tymyssuhde yksinäisyyden ehkäisemiseksi. Varttuessaan lapsi alkaa tarvita 

kaverisuhteita sosiaalisten taitojen harjoitteluun. Sosiaaliset valmiudet ovat 

tärkeitä taitoja, joita tarvitsemme, kun toimimme muiden ihmisten kanssa. Lap-

sen varhaiset suhteet luovat pohjan lapsen sosiaalisille taidoille, empatiaky-

vylle, tunnetaidoille sekä itsensä ja muiden arvostamiselle. Nämä suhteet ovat 

tärkeitä ja vaikuttavat lapsen hyvinvointiin.    

 

”Weissin mukaan emotionaalisen yksinäisyyden kokemus muistuttaa pienen 

lapsen surua ja hätää siitä, että vanhemmat ovat hänet hylänneet, kun taas 

sosiaalinen yksinäisyyttä luonehtivat sellaiset tylsyyden ja ulkopuolisuuden 

tunteet, joita lapsi saattaa kokea ystävien poissaollessa” (Tiilikainen, 2019, 

s.14). Lapsilla yksinäisyyden kokemukset voivat olla hetkellisiä mutta myös 

pitkäkestoisia. Junttilan mukaan yksinäisyyden tunne syntyy, kun ihmisen laa-

dulliset tai määrälliset sosiaaliset suhteet ovat riittämättömiä. Laadulliset ih-

missuhteet koostuvat tärkeistä suhteista, joissa ihminen tuntee yhteyttä toi-

seen ihmiseen. Määrälliset suhteet tarkoittavat sosiaalisten suhteiden luku-

määrää. (Junttila, 2015, s.18.)  
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Lapset ja nuoret kuvaavat yksinäisyyden kokemusta pelottavana, voimak-

kaana sekä lamaannuttavana, joka vaikuttaa kokonaisvaltaisesti heidän elä-

määnsä (Junttila, 2016a, s.153). Lapsella yksinäisyys voi tuntua ahdistavana 

mielipahana, alakuloisuutena, etääntymisenä sekä ulkopuolisuutena, jolloin 

hänen itsearvostuksensa laskee (Junttila, 2016a, s.149). 

 

Yksinäisyys voi aiheuttaa lapsessa erilaisia tunteita, kuten hyväksynnän puu-

tetta ja ulkopuolisuuden kokemusta. Lapsi voi kokea nämä niin, ettei hänestä 

pidetä tai hän ei sovi joukkoon. Tällöin lapsesta voi puuttua kokemus lähei-

sestä ystävästä, jonka kanssa jakaa omia asioitaan. (Junttila, 2015, s.56–57.) 

Lapsen yksinäisyyttä voidaan kuvata tilanteena, jossa lapsi seisoo päiväkodin 

pihalla ison joukon keskellä tuntien kuitenkin olonsa ulkopuoliseksi. Tässä 

tilanteessa lapsi voi kokea, ettei hänen ympärillään ole ketään kenen kanssa 

puhua tai jakaa ajatuksia ja tunteita.  (Junttila, 2015, s. 13.)  

 

Yksinäisyys ei näy välttämättä ulospäin. Vaikka olisi paljon ihmisiä ympärillä, 

voi silti tuntea itsensä yksinäiseksi tai päinvastoin: ihminen voi olla yksin tun-

tematta itseään yksinäiseksi. Yksinäisyys ja yksin oleminen eroavatkin toisis-

taan. Yksin oleminen on fyysistä, jolloin ihminen viettää aikaansa yksin ja voi 

myös nauttia siitä. Yksinäisyys taas on ihmisen oma subjektiivinen kokemus ja 

siihen voi liittyä myös ulkopuolisuuden tunnetta. Varsinkin lapsilla nämä mo-

lemmat muodot näyttäytyvät usein yhdessä. (Junttila, 2015, s.18–19.) Pieni, 

varhaiskasvatusikäinen lapsi useimmiten kokee olonsa yksinäiseksi ollessaan 

fyysisesti yksin. On kuitenkin myös sellaisia lapsia, jotka viihtyvät leikeissään 

yksikseenkin. Junttilan mukaan päiväkoti-ikäinen lapsi harvoin kokee yksinäi-

syyttä, jos hänellä on seuraa ja hän on osa ryhmää. (Junttila, 2015, s.89.) 

 

”Yksinäisen ja yksin olemisesta nauttivan välinen ero paljastuu ehkä selvem-

min nonverbaalisessa eli sanattomassa viestinnässä, kuten henkilön ryhdissä, 

ilmeissä, asenteissa ja tunteen ilmaisussa - esimerkiksi siinä, miten kyseinen 

henkilö reagoi, kun joku keskeyttää hänen yksin olemisensa tai pyytää mukaan 

seuraan” (Junttila, 2015, s.19–20). Kiinnittämällä huomiota nonverbaaliseen 

viestintään voimme varhaiskasvatuksen työntekijöinä reagoida varhaisessa 

vaiheessa lapsen tunteisiin sekä kokemuksiin. 
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3.2 Syitä lasten yksinäisyyteen 

Yksinäisyyteen vaikuttavat tekijät ovat yksilöllisiä ja riippuvaisia olosuhteista. 

Cherryn mukaan yksinäisyyteen ei ole yhtä selkeää aiheuttajaa (Cherry, 

2022). Lapsen yksinäisyys voi johtua fyysisistä, psyykkisistä, sosiaalisista tai 

ympäristön tekijöistä (Junttila, 2015, s.125). Rönkä löysi muutamia mahdollisia 

perimmäisiä syitä, jotka aiheuttavat yksinäisyyttä ja kuinka negatiivinen kierre 

yksinäisyyteen voi alkaa lapsuudessa ja kasaantua vuosien mittaan. Hänen 

mukaansa yksinäisyyteen altistavia tekijöitä ovat erilaiset vastoinkäymiset, it-

sesyytökset, tunne erilaisuudesta, negatiiviset ihmissuhteet, syrjäytyminen, 

koulukiusaaminen sekä yhteenkuulumattomuuden tunne. Hänen mukaansa 

vaikeimmat ajat yksinäisyyden suhteen ovat 13–16-vuotiaana. (Rönkä, 2017, 

s.155.)  

 

Junttilan mukaan yksinäisyys voi siirtyä sukupolvelta toiselle. Siirtymiseen 

vaikuttavat perityt yksilölliset ominaisuudet (ujous, arkuus ym.) sekä 

kokemukset ja toimintamallit, joita lapsi omaksuu lapsuudessa. (Junttila, 

2016b, s.68.) Lapsi voi omaksua vanhempiensa käytösmallia jolloin kodin 

ulkopuolinen sosiaalinen toiminta voi luoda lapselle haasteita, jos vanhemmat 

ovat kovin arkoja.  Myös lapsen oma persoona vaikuttaa siihen, miten hän saa 

muodostettua sosiaalisia suhteita. Esimerkiksi ujous voi vaikuttaa merkittä-

västi lapsen kaverisuhteiden muodostamiseen. Perheisiin merkittävästi vaikut-

tavat myös ympäristö ja yhteiskunta. Yhteiskunnassamme korostetaan yksin 

pärjäämistä, keskinäistä kilpailua sekä tehokkuutta, jotka voivat altistaa 

yksinäisyydelle (Müller & Lehtonen, 2016, s.95). Lapsi voi omaksua vanhem-

miltaan erilaisia toimintamalleja ja ne voivat altistaa lapsen myös yksinäisyy-

delle.  

 

Junttila on tutkinut päiväkoti-ikäisten lasten yksinäisyyttä. Lapset, jotka koke-

vat yksinäisyyttä ovat usein niitä, jotka jätetään ulkopuolelle. Lasten kokema 

yksinäisyys yhdistyi torjutuksi tulemiseen, syrjäänvetäytyvään käyttäytymi-

seen sekä kiusaamiseen. Lapsi voi toimia itse kiusaajana tai olla kiusaamisen 

kohteena. Lapsi voi tulla torjutuksi esimerkiksi erilaisuutensa ja heikkojen 
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sosiaalisten taitojen vuoksi. Jos lapsen käyttäytyminen on aggressiivista tai 

odottamatonta, hänet helposti torjutaan. (Junttila, 2015, s.90.) 

 

Pienten lasten sosiaaliset taidot eivät ole vielä riittävän kehittyneet, mikä voi 

johtaa aggressiiviseen ja odottamattomaan käytökseen. Lapsi ei välttämättä 

tiedä, miten erilaisissa tilanteissa tulisi toimia. Lapsen itsesäätelyjärjestelmä ei 

ole vielä kehittynyt, jonka vuoksi hän ei pysty säätelemään aina omaa toimin-

taansa. Lapsi tarvitsee paljon aikuisen ohjausta ja tukea kaverisuhteiden luo-

misessa ja niissä toimimisessa. Heikot sosiaaliset taidot ovat yksi syy, jonka 

vuoksi lapsi voi tulla torjutuksi (Junttila, 2015, s.90). Lapsi tarvitsee hyviä 

vuorovaikutussuhteita, jotta hän voi kehittyä sosiaalisissa taidoissaan. Myös 

sosiaalinen kompetenssi kehittyy vuorovaikutuksessa muiden kanssa ja ilman 

vuorovaikutusta lapsi ei voi oppia eikä kehittyä näissä taidoissa. (Junttila, 

2015, s.79.)  

 

Junttilan mukaan torjutuksi tuleminen näkyy eri sukupuolten keskuudessa eri 

tavalla. Esimerkiksi tyttöjen keskuudessa lapsi voi tulla torjutuksi kauniiden pit-

kien hiustensa vuoksi, koska muut ovat kateellisia niistä ja seurauksena he 

jättävät lapsen ulkopuolelle. Poikien keskuudessa taas torjuminen tapahtuu 

useimmiten eri tavoin. Esimerkiksi jos lapsi ei pärjää jalkapallossa yhtä hyvin 

kuin muut, joutuu hän herkästi torjutuksi. (Junttila, 2015, s.90.) 

 

Syrjäänvetäytyvässä käyttäytymisessä lapsi valitsee yksin olon ryhmän sijaan. 

Syynä voi olla se, että lapsi on tullut usein torjutuksi, lapsen itsetunto voi olla 

heikko tai hän ei tiedä miten pääsisi muiden mukaan. Lasta voi myös pelottaa 

ryhmässä toimiminen. (Junttila, 2015, s.90.) ”Osa syrjäänvetäytyvistä lapsista 

on siis ujoja, hiljaisia, pelokkaita, arkoja, ahdistuneita ja surullisia yksin jäämi-

sestään, osa taas leikkii mieluummin yksin erilaisten tavaroiden kuten palape-

lien, rakennuspalikoiden, barbien, esikoulutehtävien jne. parissa” (Junttila, 

2015, s.90). 

 

Mediassa ja yhteiskunnassa annamme tietynlaisen kuvan sosiaalisesta 

toiminnasta lapsille ja nuorille. Lapsi voi kokea ahdistusta, kun hänen 

sosiaalinen toimintansa ei vastaa näitä ihanteita. Facebook ja Twitterin 
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kaltaiset alustat, joissa ihannoidaan suuria seuraaja- ja ystävämääriä, ovat jo 

varhaisessa vaiheessa läsnä lasten ja nuorten elämää. Kuitenkin suomalaisen 

sosiaaaliset verkostot ovat yleensä pienimuotoisia, sillä pääsääntöisesti ne 

koostuvat viidestä seitsemään henkilöön. Näissä verkostoissa tapahtuu 

läheisempi vuorovaikutus, ajatusten jakaminen ja keskinäinen luottamus. 

(Junttila, 2015, s.14.) 

3.3 Yksinäisyyden vaikutukset lasten hyvinvointiin 

Lapsen kokema yksinäisyys vaikuttaa kokonaisvaltaisesti hänen elämäänsä. 

Se  voi myös vaikuttaa merkittävästi lapsen elämään tulevaisuudessa. Yksi-

näisyyden vaikutukset ovat yksilöllisiä ja vaihtelevia. Yksinäisyys lapsuudessa 

voi jäädä pitkäaikaiseksi ja jopa pysyväksi osaksi lapsen elämää (Junttila, 

2015, s.75). 

 

Yksinäinen ihminen on niin sanotussa  uhka- ja stressitilanteessa, mikä 

aiheuttaa elimistössä erilaisia haitallisia vaikutuksia (Kauhanen, 2016, s.113). 

Lapsen kokema yksinäisyys voi pitkään jatkuessaan heikentää sosiaalista ja 

emotionaalista hyvinvointia sekä lisätä mielenterveysongelmien riskiä. Yleisiä 

mielenterveysongelmia, joita yksinäisyys aiheuttaa eri-ikäisillä, ovat masennus 

sekä erilaiset ahdistuneisuushäiriöt. Yksinäisyyteen liittyyy myös unettomuus, 

stressi ja kielteiset ajatusmallit, jotka madaltavat myös psyykkistä ja fyysistä 

terveyttä. (Junttila, 2016a, s.155.) Yksinäisyydellä on siis yhteys masennuk-

seen sekä syrjäytymiseen. Riskit kasvavat mitä pidempään yksinäisyys jatkuu 

(Yle, 2021). 

 

Päiväkoti-ikäisellä lapsella yksinäisyys voi johtaa heikompaan itsetuntoon, 

pelkoon ja ahdistukseen. Lapsi voi joutua kiusaamisen kohteeksi tai aloittaa 

itse kiusaamisen, ja hän voi tulla torjutuksi  ja  vetäytyä syrjään. (Junttila, 2015, 

s.88.) Tutkimusten mukaan päiväkoti-ikäisten lasten yksinäisyys yhdistyy 

usein torjutuksi tulemiseen ja syrjäänvetäytyvään käyttäytymiseen (Junttila, 

2015, s.90). Alakouluikäisillä yksinäisillä lapsilla on tutkimusten mukaan ha-

vaittavissa erilaisten tehtävien välttelyä, jolloin lapsi suojelee itseään 
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epäonnistumisilta. Heillä voi esiintyä lukemisen, kirjoittamisen ja matematiikan 

oppimisvaikeuksia. Heillä esiintyy muita enemmän sosiaalista ahdistunei-

suutta ja kokevat myös useammin turvattomuutta ja osattomuutta. He myös 

viettävät aikaa ruudun äärellä enemmän kuin muut. Heillä on usein myös hei-

kommat yhteistyötaidot ja empatiakyky sekä heillä voi esiintyä muita enemmän 

impulsiivisuutta ja häiritsevää käytöstä. (Junttila, 2015, s.88.) 

3.4 Keinoja lasten yksinäisyyden torjuntaan 

Cristopher Masi kumppaneineen on tehnyt tutkimuksen, jonka mukaan 

yksinäisyyden vähentämiseen tehokkaimpia keinoja ovat ”sosiaalisten ja 

sosiokongnitiivisten taitojen vahvistaminen, ympärillä olevien ihmisten 

asenteiden suuntaaminen myönteisemmäksi ja hyväksyvämmäksi, 

sosiaalisten kontaktimahdollisuuksien lisääminen sekä yksinäisyyteen usein 

liittyvien kielteisten ajatusmallien vähentäminen” (Junttila, 2016a, s.161). 

 

Varhaiskasvatuksessa tuetaan lasten sosiaalisten taitojen kehittymistä, jotka 

kehittyvät päivittäisessä vuorovaikutuksessa toisten lasten sekä kasvattajien 

kanssa. Kasvattajat kannustavat lapsia hyvään vuorovaikutukseen sekä toimi-

maan osana ryhmää, jossa jäsenet kunnioittavat ja arvostavat toisiaan. Lapsia 

tuetaan vertaissuhteiden muodostamisessa sekä ystävyyssuhteiden vaalimi-

sessa. Ristiriitoihin puututaan ja niitä opetellaan ratkaisemaan yhdessä raken-

tavasti. (Opetushallitus, 2022, s. 31.) Tunne-, yhteistyö- ja vuorovaikutustaidot 

ovat tärkeitä taitoja, joita tarvitsemme, kun toimimme muiden ihmisten kanssa. 

Perheen ja kasvattajien asenteet välittyvät myös lapseen. Myönteinen suhtau-

tuminen itseensä sekä itsensä arvostaminen heijastuvat myös lapsiin sekä 

muihin ihmisiin. Meidän tuleekin ohjata, tukea ja näyttää mallia lapsille, jotta 

he arvostavat itseään ja erilaisuutta.  

 

Lapsi alkaa jo varhaisessa iässä luomaan kaverisuhteita. ’’Lapsi tarvitsee 

ympärilleen turvallisia ja hyviä ystävyyssuhteita, joiden avulla hän oppiii, 

harjoittelee ja vahvistaa sosiaalisia taitojaan (Junttila, 2016a, s.149). Paja-

mäen mukaan lapsen sosiaaliset taidot opitaan jo varhain hyvissä 
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vuorovaikutussuhteissa. Nämä suhteet ovat tärkeitä, sillä nämä suhteet luovat 

pohjan empatiakyvylle ja muiden sekä itsensä arvostamiselle. (Yle, 2021.) On-

kin tärkeää tukea lasten suhteita jo varhaisessa iässä. 

 

Tutkimusten mukaan vanhempien ja lapsen positiivinen yhdessä olo ja yhteis-

leikit ovat yhteydessä positiivisiin vertaissuhteisiin (Junttila, 2015, s.130). Lap-

sella tulisi olla tunne siitä, että hän on tärkeä, ainutlaatuinen ja arvokas. On-

nistumisen kokemukset lisäävät lapsen itseluottamusta sekä -arvostusta. 

(Junttila, 2015, s.157.)  Turvallisuuden ja yhteenkuuluvuuden tunteet ovat tär-

keitä lapsen myönteiselle kehitykselle. Lapsi tarvitsee läheisiä ihmissuhteita, 

joissa hän voi tuntea olevansa rakastettu. Hänen tulee tulla kuulluksi, nähdyksi 

ja huomioiduksi omana itsenään. Hän tarvitsee ympärilleen turvallisia aikuisia, 

joiden kanssa hän voi muodostaa luottamussuhteita ja joiden puoleen hän voi 

kääntyä. Hyvä vuorovaikutus lapsen kanssa on tärkeää, sillä sen avulla 

saamme yhteyden lapseen ja voimme kehittää luottamusta lapsen ja aikuisen 

välille. Lisäämällä osallisuutta lapsi voi tuntea olevansa tärkeä osa yhteisöä 

sekä yhteiskuntaa. 

4 LASTEN HARRASTUKSET 

Harrastukset koostuvat vapaa-ajalla säännöllisesti toistuvasta tekemisestä, 

joka tuottaa mielihyvää tekijälleen ja jossa pyritään kehittymään. Harrastus on 

monitulkintainen käsite ja voimme määritellä erilaisia asioita ja toimintoja har-

rastukseksi. (Lähteenmaa, 2021, s.5.) Harrastukset voivat koostua ohjatusta 

toiminnasta tai olla omatoimista harrastamista. Harrastaminen voi siis olla it-

sekseen tai ryhmässä tapahtuvaa. (Opetus- ja kulttuuriministeriö, 2019, s. 11.) 

Harrastukset ovat tärkeä osa lasten ja nuorten elämää. Harrastukset tarjoavat 

lapsille ja nuorille monipuolista ja innostavaa toimintaa. Harrastus on lapsen 

valinta viettää vapaa-aikaansa hänelle mielekkäällä tavalla. (Opetus- ja kult-

tuuriministeriö, 2017, s. 9.) Harrastukset voivat koostua esimerkiksi taiteen, 

kulttuurin, tieteen, liikunnan ja muiden alojen toiminnasta. 
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YK:n lapsen oikeuksien yleissopimuksessa 31 artiklaan on kirjattu lapsen oi-

keudesta kulttuuriin, taiteeseen sekä virkistys- ja vapaa-ajantoimintaan, joka 

velvoittaa tämän sopimuksen allekirjoittaneita maita kunnioittamaan ja edistä-

mään lapsen oikeutta osallistua erilaisiin kulttuuri-, taide-, virkistys- ja vapaa-

ajantoimintoihin (Opetus- ja kulttuuriministeriö, 2017, s. 9). 

4.1 Lasten harrastusten hyvinvointivaikutukset 

Harrastuksilla on erilaisia terveys- ja hyvinvointivaikutuksia ja ne edistävät las-

ten osallisuutta yhteiskunnassa. Harrastukset toimivat tärkeänä lasten sosiali-

saation kenttänä. (Haanpää, 2019, s.8.) Harrastusten hyvinvointivaikutuksiin 

vaikuttavat monet eri tekijät, ja ne ovat yksilöllisiä ja riippuvaisia olosuhteista 

(Lähteenmaa, 2021, s.10). Harrastamisen käsite on laaja ja sen sisään mahtuu 

monenlaista toimintaa tietokonepeleistä kilpaurheiluun. Luistelu voidaan luoki-

tella aktiiviseksi harrastukseksi ja piirtäminen passiiviseksi harrastukseksi. Nii-

den hyvinvointi- ja terveysvaikutuksista löytyy osittain samanlaisia piirteitä ja 

molempien harrastaminen kehittää ja vahvistaakin erilaisia taitoja.  

 

Harrastuksissa lapset sitovat kaverisuhteita, kehittävät itseään ja löytävät omia 

vahvuuksiaan sekä unelmiaan (Opetus- ja kulttuuriministeriö, 2017, s. 9). Har-

rastuksissa lapsi voi oppia erilaisia taitoja, joita hän tarvitsee ja joista hän hyö-

tyä myöhemmin elämässään. Harrastuksissa koetaan oppimisen iloa ja saa-

daan onnistumisen kokemuksia, jolloin positiivinen minäkuva vahvistuu. Ohja-

tuissa harrastuksissa syntyy usein kontakti turvalliseen aikuiseen. Tämä kon-

takti voi olla lapselle kodin ulkopuolella oleva luotettava aikuissuhde, jolla on 

myönteisiä vaikutuksia lapsen hyvinvoinnille. (Lähteenmaa, 2021, s.11–12, 

20.)  

 

Erilaisiin harrastuksiin ja kerhoihin osallistuminen voi vähentää lapsen 

yksinäisyyttä ja lisätä lapsen varhaisia vuorovaikutussuhteita. Harrastuksissa 

lapsi tutustuu ja tapaa saman ikäisiä ja samoista asioista kiinnostuneita lapsia, 

minkä kautta lapsi voi myös löytää ystävyyssuhteita. (Junttila, 2016a, s.161.) 

Harrastukset lisäävät lapsen  hyvinvointia, hyvän olon tunnetta ja parantavat 
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mielialaa (Junttila, 2015, s.157). Esimerkiksi elokuvateatterit, konsertit, leikki-

puistot ja erilaiset tapahtumat ovat paikkoja, joissa lapset tapaavat toisiaan ja 

voivat ottaa kontaktia toisiinsa. Tämä voi myös rohkaista lasta sosiaaliseen 

toimintaan.  Näissä tilanteissa sosiaalinen toiminta ei ole kuitenkaan pakollista, 

joka voikin olla toisille lapsille turvallisempi vaihtoehto. (Junttila, 2016a, s.161- 

162.) 

 

Harrastukset, joissa olemme vuorovaikutuksessa muiden ihmisten kanssa, ke-

hittävät ja vahvistavat sosiaalisia taitojamme. Lapsen toimiessa muiden ihmis-

ten kanssa hän oppii vuorovaikutustaitoja, empatiaa sekä tunnetaitoja. Sosi-

aalisten taitojen lisäksi harrastuksissa opimme itsekontrolliin ja käyttäytymis-

normeihin liittyviä taitoja (Lähteenmaa, 2021, s.11). Harrastukset lisäävät ih-

misten välistä vuorovaikutusta ja kasvattavat sosiaalista pääomaa (Opetus- ja 

kulttuuriministeriö, 2017, s. 16). Ryhmässä tapahtuva harrastaminen lisää par-

haassa tapauksessa yhteenkuuluvuuden tunnetta ja lapsi tuntee olevansa tär-

keä osa ryhmää. Ryhmään kuulumisen tunne voi edistää lapsen tasapainoisen 

mielenterveyden kehitystä. (Sääkslahti, 2015, s.165–166.) Harrastaminen voi 

tukea lapsen yhteisöllisyyden kokemuksia, yhteisöön kuulumista, kasvua sekä 

solidaarisuutta.  Harrastaminen voi auttaa lasta välttämään yksinäisyyden ja 

syrjäytymisen. (Opetus- ja kulttuuriministeriö, 2019, s.11.) Taiteellinen ilmaisu 

tukee lapsen valmiuksia jäsentää ympäröivää maailmaa sekä edistää oppi-

mista (Lähteenmaa, 2021, s. 6). 

 

Määttä on tarkastellut harrastamisen hyvinvointivaikutuksia Helsingissä 
koulua käyvien 4.- ja 5.-luokkalaisten osalta THL:n vuoden 2019 koulu-
terveyskyselyn aineistoon pohjautuen. Hänen tuloksensa osoittavat, että 
lapset, joilla on säännöllinen viikoittainen harrastus, tuntevat itsensä har-
vemmin yksinäiseksi, kokevat harvemmin koulustressiä tai mielialaan liit-
tyviä ongelmia, ovat harvemmin koulukiusattuina, kokevat harvemmin 
terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi ja heillä esiintyy harvem-
min nukahtamisvaikeuksia verrattuna niihin lapsiin, joilla ei ole säännöl-
listä viikoittaista harrastusta. (Lähteenmaa, 2021, s. 10.) 

 

Liikunnalliset harrastukset vaikuttavat kokonaisvaltaisesti lapsen hyvinvointiin. 

Vaikutukset voidaan nähdä fyysisessä, psyykkisessä ja sosiaalisessa hyvin-

voinnissa. Fyysiset vaikutukset voidaan nähdä tuki- ja liikuntaelimistön sekä 

hengitys- ja verenkiertoelimistön vaikutuksissa. Liikunta vaikuttaa painon 
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hallintaan, veren rasva-arvoihin, verenpaineeseen sekä aineenvaihduntaan. 

Se vähentää riskejä sairastua esimerkiksi tyypin 2 diabetekseen. Liikunnan 

avulla unen laatu paranee ja nukahtaminen helpottuu. (UKK- Instituutti, 2022.)  

 

Psyykkiset vaikutukset näkyvät esimerkiksi terveempänä itsetuntona ja myön-

teisempänä minäkuvana sekä tunteiden ilmaisu on helpompaa. Stressitaso 

laskee ja masennusoireita sekä ahdistuneisuutta esiintyy vähemmän. Sosiaa-

lisen hyvinvoinnin vaikutukset voidaan nähdä vuorovaikutustaitojen kehityk-

sessä. Lapsi oppii ottamaan toiset paremmin huomioon sekä hän oppii myötä-

tunnon merkityksen. Liikunta vaikuttaa myös oppimiseen ja se kehittää esimer-

kiksi tarkkaavaisuutta, keskittymiskykyä, muistia sekä hahmottamiskykyä. 

(UKK- Instituutti, 2022.) Harrastuksiin lähtiessämme poistumme yleensä koti-

ympäristöstä, joka lisää fyysistä aktiivisuuttamme. Liikunta lisää hyvinvointi-

amme sekä kansanterveyttä. Harrastaminen vaikuttaa lasten hyvinvointiin 

sekä terveyteen ja ehkäisee kansantauteja ja vaikuttaa myös kansantalouteen. 

(Terveyden ja hyvinvointilaitos, 2019.) 

4.2 Harrastamisen Suomen malli 

Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee lasten ja nuorten harrastamista. Harrasta-

misen Suomen malli tukee lasten ja nuorten hyvinvointia. Mallin tavoitteena on 

luoda koulupäivän yhteyteen jokaiselle lapselle ja nuorelle ilmainen sekä mie-

lekäs harrastus. Lapset ja nuoret pääsevät myös vaikuttamaan harrastuksiin 

ja ne valitaan heidän toiveitansa kuunnellen. (Harrastamisen Suomen malli, 

n.d.) 

 

Harrastamisen Suomen mallin pilottikaudella 1.1.–5.6.2021, harrastustoimin-

taa järjestettiin 117 kunnassa. Harrastamisen Suomen mallia käytettiin 235 

kunnassa vuosina 2021–2022. Toiminta laajeni 249 kuntaan vuosina 2022–

2023. Kunnat voivat hakea taloudellista tukea mallin toteuttamiseen. Harras-

tamisen Suomen malli yritetään saada pysyväksi toimintamalliksi kunnissa. 

(Harrastamisen Suomen malli, n.d.) 
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Vuonna 2022 opetus- ja kulttuuriministeriö on tehnyt valtakunnallisen koulu-

laiskyselyn lapsille ja nuorille. Kysely oli osa harrastamisen Suomen mallin to-

teutusta. Kyselyyn vastanneista lapsista 42 % kertoo, että harrastaminen on 

kivaa ja se tekee heidät iloiseksi. Tärkeäksi koettiin myös lajissa kehittyminen 

sekä uusien taitojen oppiminen. Kysely tehtiin ala- ja yläkoululaisille ja siihen 

vastasi 165 500 lasta ja nuorta. Koululaisille tehdyn kyselyn mukaan joka vii-

denneltä puuttui mieleinen harrastus kaksi vuotta sitten. Nyt vuonna 2022 

enää, joka kuudennelta. (Valtioneuvosto, 2022.) ”Suurin osa heistä (58 %), 

joilla ei ole harrastusta, haluaisi löytää harrastuksen. Kaikista vastaajista uu-

den harrastuksen haluaisi aloittaa 51 %” (Valtioneuvosto, 2022). Lasten ja 

nuorten vastauksissa näkyy, että he haluavat harrastamisen tuntuvan hyvältä 

ja heitä kiinnostaa kokeilla erilaisia lajeja sekä aloittaa uusi harrastus 

(Valtioneuvosto, 2022). 

 

Lapsilta ja nuorilta lähteneen idean kautta on aloitettu myös järjestää harras-

tusviikkoja kouluihin, joiden tavoitteena on tukea ja auttaa lapsia ja nuoria löy-

tämään itselleen mielekäs harrastus. Harrastusviikolla heille tarjotaan mahdol-

lisuuksia tutustua sekä kokeilla erilaisia taiteen, kulttuurin, tieteen, liikunnan ja 

muiden alojen harrastuksia. Harrastusviikko järjestetään kunnan, koulun ja 

harrastustoimijoiden kanssa tehtävällä yhteistyöllä. (Harrastamisen Suomen 

malli, n.d.) 

5 PROJEKTIN ALOITUS JA SUUNNITTELUVAIHE 

5.1 Projektin tehtävä 

Opinnäytetyöni teoriaosa käsitteli lasten yksinäisyyttä sekä lasten harrastus-

ten hyvinvointivaikutuksia. Kirjallisuuslähteiden sekä tutkimusten mukaan las-

ten harrastaminen vaikuttaa kokonaisvaltaisesti heidän hyvinvointiinsa ja voi 

ennaltaehkäistä lasten yksinäisyyttä ja syrjäytymistä.  
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Projektini muodostui vapaaehtoistyöllä järjestetystä harrastustapahtumasta. 

Suunnittelin ja järjestin kolmipäiväisen harrastustapahtuman Tuulentuvan päi-

väkodin esikoululaisille, jossa lapset pääsivät tutustumaan kolmeen vähän 

harvinaisempaan kotikuntansa harrastusseuraan. Kutsuin kolme harrastustoi-

mijaa päiväkotiin pitämään ohjatun toiminnallisen tuokion lapsille, jossa lapset 

pääsivät konkreettisesti kokeilemaan harrastusta.  

5.2 Projektin suunnitteluvaihe 

Aloitin ideoimaan tapahtumaa ja määrittelin tapahtuman tavoitteet sekä tar-

peet, jotka toimivat työskentelyni pohjana. Suunnittelin toteutusta, pohdin ai-

katauluja, resursseja ja kuinka tiedonvälitys kulkee projektiryhmän välillä, sekä 

miten tulisin dokumentoimaan prosessini. Toimin päävastuussa tapahtuman 

järjestämisestä. Laadin itselleni alustavan projektisuunnitelman sekä aloitin pi-

tämään työpäiväkirjaa, johon keräsin eri vaiheiden sisällön ylös itselleni myö-

hempää dokumentointia varten. Päätin myös, että tiedonvälitys yhteistyö-

kumppaneiden välillä kulkee puhelimen sekä sähköpostin välityksellä, koska 

se oli mielestäni tehokas ja nopea tapa jakaa ja välittää tietoa. Vastasin tiedon 

välittämisestä ryhmän jäsenille. Halusin myös tehdä mahdollisimman helpoksi 

yhteistyökumppaneiden työskentelyn kanssani. Porissa oli koronaa lisäänty-

vissä määrin, joka vaikutti siihen, etten halunnut järjestää yhteisiä tapaamisia. 

 

Prosessin aikana on tärkeää kulkea yhdessä matkaa, jossa hyödynnetään 

kaikkien projektiin osallistujien tietoja ja taitoja. Dialoginen keskustelu on tär-

keää joka vaiheessa, jossa jaetaan tietoa ja eri näkökulmia ja luodaan yhteistä 

ymmärrystä. Prosessi kulkeekin tilannekohtaisesti ja se saattaa poiketa alku-

peräisestä suunnitelmasta, koska yhteistyö synnyttää erilaisia vaihtoehtoja ja 

näkökulmia. Yhteistyö voi synnyttää vastauksia, jotka saattavat muuttaa pro-

sessin kulkua. (Kostamo ym., 2022, s.20.) 

 

Suunnitteluvaiheessa oli tärkeää toimia kiinteässä vuorovaikutuksessa mui-

den toimijoiden kanssa. Varhaiskasvatuksen työntekijöillä, harrastustoimijoilla 

sekä päiväkodin johtajalla on kertynyt työkokemusta omalta alaltaan, joten 
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heidän kanssaan käydyt keskustelut ohjasivat ja antoivat minulle ideoita sekä 

tukivat minua projektini suunnitteluvaiheessa. Toimin dialogisesti vuorovaiku-

tuksessa yhteistyökumppaneiden kanssa. Keskustelimme, arvioimme ja et-

simme yhteistä toimintatapaa, jonka avulla saisimme järjestettyä toimivan har-

rastustapahtuman lapsille. 

5.3 Tavoitteisiin perehtyminen ja projektin hahmottelu 

Pidin tärkeänä heti alkutekijöissä ottaa päiväkotiin yhteyttä, koska tarvitsin 

heiltä tietoja projektisuunnitelmaani varten, sekä halusin kuulla heidän näke-

myksiään ja ajatuksiaan tapahtumasta. Keskustelin varhaiskasvatuksen hen-

kilökunnan sekä johtajan kanssa alustavista suunnitelmistani. Olimme keskus-

telleet tapahtumasta jo aiemmin, mutta nyt kävimme tarkemmin läpi suunnitel-

maani, ja tapahtuman tavoitteita sekä kyselin heidän mielipiteitään toteutuk-

sesta. Keskustelimme varhaiskasvatuksen henkilökunnan kanssa tapahtu-

masta sekä ideoimme yhdessä toteutusta. Selvitin luvat opinnäytetyötäni ja 

tapahtumaa varten. Kävimme läpi alustavaa aikataulua, tapahtuman kestoa 

sekä päivämäärää. Keskustelimme myös tehtävän jaosta sekä henkilöresurs-

seista. Projektin toimintaympäristöksi ehdotin päiväkodin sisätiloja, jolloin 

huono sää ei olisi este tapahtuman toteutumiselle.  

 

Halusin järjestää tapahtuman pienryhmissä, koska pienryhmätoiminta tukee 

lasten osallisuutta ja yksilöllisiä tarpeita on helpompi huomioida. Se on myös 

toisille lapsille turvallisempi vaihtoehto kuin isossa ryhmässä toimiminen. Aho-

sen mukaan pienryhmätoiminta on yleinen pedagoginen toimintatapa, joka on 

vakiintunut suomalaiseen varhaiskasvatukseen (Ahonen ym., 2019, s.44). 

Hänen mielestään joustava ryhmittely kuvaa paremmin pienryhmätoiminnan 

käsitettä. Ryhmittelyn tulisi olla joustavaa ja siinä hetkessä elävää, jolloin on 

mahdollista muodostaa kokonaisuus, joka vastaa parhaalla mahdollisella 

tavalla pedagogisiin tavoitteisiin. (Ahonen ym., 2019, s.47.)  

 

Päiväkodissa on liikuntasali sekä ryhmätiloja, joita sain luvan hyödyntää ta-

pahtumassa. Kävimme hyviä keskusteluja, joiden kautta suunnitelmani alkoi 
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muotoutua. Näiden keskustelujen pohjalta tein valintoja suunnitelmaani varten 

ja loin konkreettisen kuvauksen suunnitelmistamme itselleni. 

5.4 Yhteistyökumppaneiden kutsu 

Aloitin tutustumaan Porissa toimiviin harrastustoimijoihin sekä heidän toimin-

taansa. Ensimmäinen kriteerini oli, että harrastustoimija järjestää toimintaansa 

samassa kunnassa. Toinen kriteerini oli, että halusin kutsua mukaan vähän 

erilaisempia ja harvinaisempia harrastuksia. Ensimmäiset harrastustoimija-

vaihtoehdot valikoituivat nopeasti. Laadin heille kutsut, jossa kerroin harras-

tustapahtumasta ja avasin heille projektini taustat, tavoitteet sekä alustavan 

suunnitelmani.  

 

Otin kaikkiin kolmeen harrastustoimijaan yhteyttä sähköpostitse ja kysyin hei-

dän mielenkiintoaan yhteistyölle. Pidin myös tärkeänä keskustella harrastus-

toimijoiden kanssa toteutuksesta ja halusin kuulla heidän toiveitaan ja ajatuk-

siaan projektistani. Kävimme harrastustoimijoiden kanssa hyviä ja kehittäviä 

keskusteluja, joista sain ideoita suunnitelmaani varten. Sain kaikki kolme har-

rastusseuraa innostumaan ideastani, ja he lupasivat alustavasti lähteä mu-

kaan. Sovin heidän kanssaan, että otan heihin yhteyttä uudelleen, kun tar-

kempi aikataulu selviäisi, jolloin he voisivat tehdä lopullisen päätöksen osallis-

tumisestaan. 

5.5 Aikataulut 

Harrastustapahtuman sisältö oli alustavasti päätetty ja pääsimme sopimaan 

aikatauluista päiväkodin kanssa. Aikatauluissa oli tärkeä huomioida päiväko-

din oma toiminta. Meillä oli päiväkodin kanssa alustava suunnitelma siitä, 

koska tapahtuma pidettäisiin, mutta toteutuspäiviä muutettiin, jotta tapahtuma 

palvelisi myös muiden toimijoiden tarpeita. Yksi harrastustoimijoista esitti toi-

veen, että tapahtuma järjestettäisiin ennen heidän toimintakautensa alkua, 

joka huomioitiin suunnittelussa ja tapahtumaa aikaistettiin viikolla. Näin mah-

dollistettiin se, että mahdolliset uudet harrastajat pääsisivät mukaan 
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harrastusseuran toimintaan toimintakauden alussa. Kaikille kolmelle harras-

tustoimijalle sopi laatimamme aikataulut ja he ilmoittautuivat osallisiksi. Har-

rastustapahtumaan osalliseksi ilmoittautuivat Porin Tiedekoulu, Satasirkus ja 

Porin Ravit. 

5.6 Harrastustoimijoiden toiminnan esittely 

Porin Tiedekoulun minirobottikerhossa tutustutaan mekaniikan perusteisiin ja 

käsitteisiin. Kerhossa lapset opettelevat rakentelemaan legoilla erilaisia me-

kaanisia perusrakenteita. Kerhossa tutustutaan mekaniikan erilaisiin perusra-

kenteisiin, mekaniikan termeihin sekä käsitteisiin. He opettelevat hahmotta-

maan rakenteita kolmiulotteisesti sekä ratkaisemaan ongelmia. (Suomen 

tiedekoulu oy, n.d.a.) Robottikerho harrastus kehittää lapsen mielikuvitusta, 

loogista päättelykykyä, ongelmaratkaisutaitoja sekä analyyttistä ajattelua 

(Suomen tiedekoulu oy, n.d.b). Näkemykseni mukaan minirobottikerho 

kehittää  myös esimerkiksi lapsen hienomotorisia taitoja, tarkkaavaisuutta, 

keskittymiskykyä, muistia sekä hahmottamiskykyä. Rakentelun kautta myös 

silmä-käsi -kordinaatio kehittyy sekä vahvistuu.  

 

Satasirkuksen toiminta perustuu sosiaalisen sirkuksen kulmakiviin. Sirkus on 

monipuolinen harrastus, joka soveltuu kaiken ikäisille. (Satasirkus, n.d.b.) Sir-

kusharrastukseen voi osallistua yksin, parin tai perheen kanssa. Satasirkuk-

sessa voi tutustua ja harrastaa erilaisia sirkuslajeja kuten esimerkiksi akroba-

tiaa, ilma-akrobatiaa, tuoliakrobatiaa, permantoakrobatiaa, klovneriaa, temp-

puilua, taikatemppuilua, jongleerausta ja tasapainoilua. Sirkusharrastus tukee 

vuorovaikutusta ja luo yhteisöllisyyttä. Se kehittää tasapainoa, voimaa sekä 

ketteryyttä. Sirkusharrastuksessa opitaan uusia taitoja, jotka luovat onnistumi-

sen kokemuksia. Yhdessä harrastaminen lisää myös lapsen ja huoltajan vä-

listä yhdessäoloa. (Satasirkus, n.d.a.) Kokemukseni mukaan sirkusharrastus 

lisää varsinkin itseluottamusta ja kehittää motorisia sekä sosiaalisia taitoja.   

 

Porin Ravien keppihevoskerhossa harjoitellaan koulu- sekä esteratsastusta 

keppihevosilla sekä kaikkea niihin liittyvää. Kerhotuntien sisältö on 
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monipuolista ja se vaihtelee eri teemojen mukaan. Sisältö sovelletaan ryhmän 

taitotason mukaan. Esteharrastuksessa harjoitellaan hyppäämistä, erilaista lä-

hestymistä esteille, aikaluokkien, tyyliluokkien ja eri korkeusluokkien harjoitte-

lua. Kouluratsastuksessa harjoitellaan erilaisia askellajeja, haastavampia kou-

luratsastusliikkeitä sekä niiden tekniikkaa. He harjoittelevat myös kouluratoja, 

maastolenkkejä, laukkakisoja sekä erilaisia esityksiä. He tutustuvat myös teo-

rian kautta hevoslajeihin, varusteisiin sekä kilpailusääntöihin. (Porin ravit, n.d.) 

Keppihevoskerhossa lapsen fyysinen aktiivisuus lisääntyy, motoriset taidot ke-

hittyvät ja vahvistuvat. Lapset oppivat toimimaan ryhmässä, mikä kehittää 

myös lapsen sosiaalisia taitoja. Harrastus kehittää myös esimerkiksi lapsen 

mielikuvitusta sekä luovuutta. 

5.7 Projektiryhmän perehdytys suunnitelmaan 

Projektiryhmämme koostui minusta projektipäällikkönä, varhaiskasvatusyksi-

kön johtajasta, varhaiskasvatuksen työntekijöistä sekä kolmesta harrastustoi-

mijasta. Laadin projektiryhmän jäsenille sähköpostitse viestin, jossa kerroin 

tarkemmin tapahtumasta. Viestissä avasin opinnäytetyöni sisältöä ja esittelin 

harrastustapahtuman tavoitteet sekä suunnitelman. Kävin heidän kanssaan 

keskustelua heidän ajatuksistaan ja toiveistaan ja selvitin myös heidän tarpei-

taan tapahtumaa varten. Kerroin myös tapahtumaan liittyvästä palauteky-

selystä, sekä sen tarkoituksesta ja periaatteista. 

 

Harrastusseurojen kanssa kävin keskustelua siitä, mitä he haluaisivat van-

hemmille ja lapsille näkyvässä tiedotteessa olevan heidän toiminnastaan sekä 

ohjatusta tuokiosta. Harrastustoimijoiden toiveita kunnioittaen laadin päiväko-

din ilmoitustaululle esitteet harrastustapahtumasta. Selvitin heiltä myös, saako 

harrastusseuran nimi näkyä opinnäytetyössäni ja selitin missä ja kenelle opin-

näytetyöni tulee näkymään. Tiedustelin myös heiltä, haluaisivatko he tuoda 

harrastusseuran esitteitä mukanaan, joita varhaiskasvattajat voisivat jakaa 

lapsille. Kerroin, että tapahtumaan osallistuisi yksi varhaiskasvatuksen henki-

lökunnan jäsen sekä minä ja mikä olisi meidän roolimme tapahtumassa. Yh-

teisissä keskusteluissa tuli ilmi, ettei varhaiskasvatuksessa saisi jakaa 
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harrastuksista esitteitä lapsille, vaan vanhemmilta on kysyttävä, haluavatko he 

sellaisen. Sovimme, että ohjatun tuokion jälkeen varhaiskasvattajat kertovat 

siitä vanhemmille ja kysyvät, haluaako vanhempi esitteen harrastustoimijasta. 

 

Informoin kaikkia yhteistyökumppaneita vielä joulukuussa 2022. Lähetin heille 

sähköpostilla aikataulut ja projektin rakenteen, jossa käytiin läpi toimintatavat 

ja siihen liittyvät yksityiskohdat sekä tapahtuman kulku. Varmistin myös, että 

kaikki tietävät omat vastuualueensa ja tehtävänsä, sillä selkeä suunnitelma 

selkeyttää projektiryhmän toimintaa.  

 

Halusin myös tapahtumaani esitteen Lasten ja nuorten harrastusrahaston toi-

minnasta, mikä tulisi päiväkodin ilmoitustaululle. Harrastusrahaston toiminta 

tukee lasten harrastamista taloudellisesta tilanteesta huolimatta. Otin yhteyttä 

Lasten ja nuorten harrastusrahastoon ja sain heiltä luvan hyödyntää heidän 

verkkosivuillaan olevia tekstejä ja materiaaleja vapaasti sekä käyttää materi-

aalia myös opinnäytetyössäni.  

 

Yhteistyöllä saimme laadittua suunnitelman, joka muokkaantui matkan varrella 

hieman. Suunnitelmaksemme muotoutui harrastustapahtuma, joka järjeste-

tään kolmena eri päivänä Tuulentuvan päiväkodin liikuntasalissa. 

 

Harrastustapahtuman sisältö: 

10.1.2023 minirobottikerho/robokerho, Tiedekoulu 

11.1.2023 sirkusharrastus, Satasirkus 

12.1.2023 keppihevoskerho, Porin Ravit 

 

Suunnitelmaan kuului, että saavun joka päivä paikalle klo 7.45 tekemään jär-

jestelyt valmiiksi ja otan vastaan harrastustoimijat. Harrastustoimijat suunnit-

televat ja toteuttavat toiminnansisällön itse ja yhden ohjatun tuokion kestoksi 

sovittiin 30 minuuttia. Esikoululaisia on yhteensä 19, heidät tullaan jakamaan 

kolmeen eri ryhmään. Varhaiskasvatuksen henkilökunta jakaa lapset pienryh-

miin ennen tapahtumaa, koska heillä on paras asiantuntemus ja tietämys tä-

hän. Ryhmät pysyvät samana jokaisena päivänä, jolloin rakenne on selkeä.  
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Suunnittelimme, että tapahtumapäivinä varhaiskasvattaja tuo ensimmäisen 

ryhmän liikuntasaliin ja ryhmien vaihdot tehdään muun henkilökunnan avus-

tuksella. Ryhmän mukana toimin minä sekä yksi varhaiskasvattaja, joka pysyy 

samana koko päivän toiminnan ajan. Päiväkodin johtaja sopii tiiminsä kanssa, 

ketkä työntekijät osallistuvat tapahtumaan. Päiväkodin mahdollisuuksien mu-

kaan tapahtumaan osallistuu eri päivinä eri kasvattajat, jotta saisin kolmen eri 

varhaiskasvattajan näkemyksen sekä palautteen tapahtumasta. Sovimme, 

että tapahtuman kokonaiskesto olisi 1,5 tuntia.  

 

Ryhmien aikataulut: 

1. ryhmä klo 08:30–09:00 

2. ryhmä klo 09:00–09.30 

3. ryhmä klo 09:30–10:00 

 

Suunnitelmaan kuului, että tapahtumassa havainnoimme yhdessä varhaiskas-

vatuksen henkilökunnan ja harrastusseurojen kanssa tapahtumaa sekä ar-

vioimme sen toimivuutta varhaiskasvatusympäristössä. Havainnoimme myös 

lasten innostusta ja kiinnostusta harrastuksia kohtaan. Tapahtuman jälkeen 

lähetän sähköpostitse palautekyselyn kaikille tapahtumaan osallistuneille: var-

haiskasvatuksen työntekijöille sekä harrastusseuroille, jossa he arvioivat ta-

pahtuman toimivuutta varhaiskasvatusympäristössä ja voivat tuoda myös 

esille omia näkemyksiään. Palautekysely lähetetään sähköisesti jälkikäteen, 

jotta se ei häiritse varhaiskasvatuksen toimintaa. 

 

Palautekyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista. Aineisto säilytetään sähkö-

postissani ja kun olen käsitellyt palautteen, se poistetaan välittömästi. Saa-

mani palaute raportoidaan opinnäytetyössäni nimettömänä ja kokoan kaikista 

saamistani vastauksista yhteenvedon. (Kostamo ym., 2022, s.52.) Palaute tul-

laan käsittelemään opinnäytetyössäni, joten palautteen avulla tulisimme saa-

maan tietoa tapahtuman toimivuudesta ja mahdollisista kehittämistarpeista. 

Tällä keinoin jaamme ja tuotamme tietoa tapahtuman toimivuudesta.  

 

Sovimme myös, että harrastusseurat tuovat halutessaan tapahtumaan esit-

teitä mukanaan omasta toiminnastaan. Tapahtuman jälkeen 
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varhaiskasvatuksen henkilökunta kertoo tapahtumasta vanhemmille ja kysyvät 

haluavatko vanhemmat harrastusseurasta esitteen kotiin vietäväksi. Tapahtu-

man jälkeen suoritan loppusiivouksen ja autan harrastusseuroja, mikäli he tar-

vitsevat apua. 

 

Projektin jälkeen tulen informoimaan yhteistyökumppaneita ja lähetän heille 

sähköpostilla kirjallisen tiivistelmän, jossa esittelen tapahtuman yhteenvedon 

sekä yhteisen arvioinnin tulokset sekä keskustelen päiväkodinjohtajan kanssa 

projektista.  

5.8 Mahdolliset riskit 

Kävin läpi mahdollisia riskejä ja pyrin varautumaan niihin etukäteen. Merkittä-

väksi riskiksi muodostui sairaustapaukset. Projektivetäjän tai harrastustoimijan 

sairastuminen olisi tilanne, jolloin tapahtuma jouduttaisiin perumaan.  

6 PROJEKTIN TOTEUTUSVAIHE 

Tiedotin harrastustapahtumasta lapsia sekä huoltajia teettämällä heille esitteet 

päiväkodin ilmoitustaululle joulukuussa 2022. Harrastustapahtuman esitteen 

tarkoitus oli tietysti informoida lapsia ja huoltajia tulevasta tapahtumasta sekä 

herättää heidän kiinnostustaan. (LIITE 1). Toimitin samalla kertaa myös esit-

teet Lasten ja nuorten harrastusrahaston toiminnasta. (LIITE 2).  

 

Harrastustapahtuma pidettiin Tuulentuvan päiväkodin liikuntasalissa 10.-

12.1.2023. Tapahtumassa oli joka päivä eri harrastusseura esillä. 

Ensimmäisenä päivänä 10.1.2023 harrastustapahtumassa oli 

minirobottikerho/ robokerho, toisena päivänä 11.1.2023 sirkusharrastus ja 

kolmantena päivänä 12.1.2023 keppihevoskerho. Saavuin joka päivä paikalle 

hyvissä ajoin vastaanottamaan harrastusseuroja. Ensimmäisenä päivänä sain 

päiväkodilta listan, missä oli ryhmäjako tehty valmiiksi. Ryhmäjakoa käytettiin 
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kaikkina kolmena päivänä. Harrastustoimijat saapuivat päiväkodille jokaisena 

päivänä noin klo 08:00 ja avustin heitä kantamisessa sekä tarvikkeiden esille 

laitossa. Lapset osallistuivat tapahtumaan kolmessa eri ryhmässä.  

6.1 Ensimmäinen tapahtumapäivä 

Ensimmäisenä tapahtumassa oli Porin tiedekoulun minirobo/robokerho. 

Olimme sopineet aiemmin harrastusseuran kanssa, että valmistelen 

liikuntasalin ennen harrastustoimijan saapumista. Robokerhossa tarvittiin 

pöydät sekä tuolit osallistujille. Yhdessä varhaiskasvatuksen henkilökunnan 

kanssa teimme esijärjestelyt ennen harrastusseuran saapumista.  

 

Ensimmäisenä päivänä tapahtumaan osallistui yhteensä 19 esikoululaista, 

harrastustoimija, varhaiskasvatuksen henkilökunnan jäsen sekä minä. Aloitin 

ensimmäisenä päivänä tapahtuman esittelemällä itseni sekä esittelin harras-

tustoimijan lyhyesti lapsille. Harrastustoimija aloitti ohjatun tuokion kertomalla 

heidän toiminnastaan, jonka jälkeen tutustuimme erilaisiin legoista tehtyihin 

kulkuneuvoihin. Jokainen lapsi sai kokeilla legokulkuneuvoa sekä sen käyn-

nistymistä ja kulkemista. Tuokiossa ohjaaja antoi lapsille ohjeita rakenteluun 

ja tarkoitus oli, että jokainen lapsi saisi rakennettua liikkeen haluamallaan ta-

valla.  

6.2 Toinen tapahtumapäivä 

Toisena päivänä tapahtumassa oli Satasirkuksen sirkusharrastus. 

Harrastusseura toi tarvittavat tarvikkeet /välineet mukanaan. Esijärjestelyä ei 

tarvittu. Toisena päivänä tapahtumaan osallistui yhteensä 19 esikoululaista, 

harrastustoimija, varhaiskasvatuksen henkilökunnan jäsen sekä minä. Harras-

tustoimija esitteli itsensä sekä aloitti ohjauksen.  

 

Ohjattu tuokio koostui alkuleikistä, jossa heitettiin palloa ringissä vuorotellen 

toisille sekä pohdittiin, mitä sana sirkus toi mieleen. Seuraavaksi vuorossa oli 

jongleerausta huiveilla ja popcornkone, jossa ison kankaan päällä pomputettiin 
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palloja tavoitteena saada pallot pois kankaan päältä. Hypimme suurella hyp-

pynarulla, sekä tutustuimme tasapainoiluun niin, että lapset kävelivät lattialla 

narun päällä. Lopuksi pääsimme myös kokeilemaan erilaisia temppuja puuti-

kun ja muovilautasen kanssa. Jokaisen ryhmän jälkeen ohjaaja keräsi lapsilta 

palautetta kolmella eri tavalla. 

6.3 Kolmas tapahtumapäivä 

Kolmantena päivänä tapahtumassa oli Porin Ravien keppihevoskerho. 

Harrastusseura toi tarvittavat tarvikkeet /välineet mukanaan.  Esijärjestelyä ei 

tarvittu. Kolmantena päivänä tapahtumaan osallistui yhteensä 17 

esikoululaista, harrastustoimija, varhaiskasvatuksen henkilökunnan jäsen 

sekä minä.  

 

Harrastustoimija esitteli itsensä sekä kertoi heidän toiminnastaan. Ohjatussa 

tuokiossa lapset saivat valita itselleen keppihevosen ja nimetä sen. Keppihe-

vosen kanssa harjoiteltiin eri askellajeja, pysähtymistä sekä suunnanvaihtoja. 

Keppihevosen kanssa pujoteltiin erilaisia ratoja eri askellajeja käyttäen. Kep-

pihevosen kanssa ylitettiin myös puomeja sekä erikokoisia esteitä.  

7 PROJEKTIN PÄÄTTÄMINEN JA ARVIOINTI 

7.1 Projektin päättäminen 

Harrastustapahtuma järjestettiin kolmena eri päivänä Tuulentuvan päiväkodin 

liikuntasalissa. Tapahtumapäivät päättyivät samalla tavalla; autoin harrastus-

toimijoita tarvikkeiden siivoamisessa ja kantamisessa sekä kiitin harrastustoi-

mijoita osallistumisesta.  

 

Lähetin palautelomakkeet sähköpostilla tapahtumaan osallistuneille varhais-

kasvattajille ja harrastustoimijoille samana päivänä. Palautekyselyn tarkoitus 
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oli antaa tietoa siitä, miten tällainen projekti toimii kyseisessä toimintaympäris-

tössä yhteistyökumppaneiden mielestä sekä tuoda esiin heidän ajatuksiaan 

tapahtumasta. Projektiryhmän ajatukset ja kokemukset olivat tärkeitä ja niiden 

avulla sain tärkeää tietoa kehittämistarpeista. Myös muut, jotka tutustuvat työ-

höni, hyötyvät heidän antamastaan palautteesta. Palautekyselyn avulla sain 

kerättyä yhteistä arviointia, joka avasi uusia ja erilaisia näkökulmia. 

 

Palautekyselyyn vastaaminen oli vapaaehtoista ja annoin viikon vastausaikaa. 

Tapahtumaan osallistui kolme harrastustoimijaa ja kolme eri kasvattajaa, joka 

oli myös alkuperäinen suunnitelmani. Palautteen avulla tieto ei jäänyt subjek-

tiiviseksi vaan sain heidän näkökulmiaan mukaan työni tueksi. Palautekyselyn 

lisäksi arviointia koottiin myös suullisesti sekä itsearvioinnin tuloksena. Havain-

nointi on myös yksi menetelmä, jolla arvioin tapahtumaa. 

 

Projektin päätyttyä tiedotin projektiryhmääni sähköisesti ja lähetin heille pro-

jektista tiivistelmän, jossa esitettiin tapahtuman sekä lopputuotoksen yhteen-

veto. Kävin myös päiväkodin johtajan kanssa puhelinkeskustelun tapahtuman 

tuloksista ja sen merkityksestä.  

7.2 Harrastustapahtuman arviointi saadun palautteen pohjalta 

Palautelomakkeet lähetettiin harrastustapahtumaan osallistuneille varhaiskas-

vatuksen työntekijöille sekä harrastustoimijoille. Palautelomake lähetettiin kuu-

delle ja vastauksia sain neljä. Kokosin palautteista yhteenvedon, jotta vastaa-

jien anonymiteetti säilyisi. Sain monipuolista ja rakentavaa palautetta sekä 

suullisesti että palautekyselyn tuloksena. Otanta palautekyselyssä oli aika 

pieni, joten se tulee huomioida luotettavuutta arvioidessa.  

 

(LIITE 3) Palautelomakkeessa oli viisi kysymystä: 

1. Mitä hyvää harrastustapahtumassa mielestäsi oli? 

2. Oliko harrastustapahtumassa mielestäsi jotain kehitettävää tai paran-

nettavaa? 

3. Oliko mielestäsi yhden ohjatun tuokion kesto sopiva? 
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4. Voisiko mielestäsi tällainen harrastustapahtuma toimia varhaiskasva-

tusympäristössä? 

5. Vapaata palautetta 

 

Harrastustapahtumaa pidettiin mielenkiintoisena ja monipuolisena. Lapset oli-

vat olleet etukäteen innoissaan eri harrastuslajeista. Harrastuslajeja pidettiin 

mielenkiintoisina ja innostavina sekä tuokioiden sisältö oli hyvin suunnattu koh-

deryhmälle. Ohjatut tuokiot alkoivat ja loppuivat selkeästi. Tapahtumassa val-

litsi positiivinen, kannustava ja hyvä ilmapiiri, jossa tuli olo, että kaikki olivat 

tervetulleita harrastusten pariin. Tehtävät olivat monipuolisia sekä ne etenivät 

helposta haasteellisempaan. Ohjaajat motivoivat lapset hyvin mukaan ja ker-

toivat ohjeet ymmärrettävästi. Lasten oli helppo lähteä kokeilemaan harras-

tusta ja apua oli koko ajan saatavilla. Ohjatut tuokiot antoivat kattavan kuvan 

harrastuksesta. Jokainen osallistuja sai onnistumisen kokemuksia ja heidät 

huomioitiin yksilöinä.  Eri lajit tempaisivat myös aikuiset mukaansa ja näin voisi 

myös saada vanhemmat mukaan harrastuksen pariin yhdessä lapsen kanssa.  

 

Ryhmät olivat mitoitettu sopivan kokoisiksi. Aikuisia oli myös riittävästi ryhmää 

kohden. Yhden ohjatun tuokion kestoa pidettiin sopivana. Yhdessä lajissa toi-

vottiin pidempää aikaa toiminnalliseen tuokioon. Esikouluikäiset jaksoivat kes-

kittyä hyvin koko toiminnallisen tuokion ja heidän mielenkiintonsa säilyi lop-

puun asti. Samanlaista tapahtumaa toivottiin myös 3–5-vuotiaille. Varhaiskas-

vattajat kokivat toiminnan mukavaksi, koska joku muu veti tuokion, jolloin he 

saivat keskittyä lasten kanssa tekemiseen. Varhaiskasvattajien rooli koostui 

havainnoinnista ja heistä oli hienoa nähdä lapsista eri puolia ja ominaisuuksia. 

Lapset olivat innoissaan tapahtumasta ja lähtivät sieltä hyvillä mielin sekä an-

toivat jälkeenpäin positiivista palautetta.  

 

Tapahtuman järjestäjän viestintä toimi aktiivisesti ja hän otti palautetta vastaan 

tapahtumaa kehittäessään. Harrastustapahtumassa koettiin järjestäjän opas-

tuksen toimivan hienosti. Viestinnän sekä informaation jakamista toivottiin kes-

kittämään yhteen sähköpostiviestiketjuun, jotta tieto ei huku sähköpostiviestei-

hin. Viiden minuutin siirtymäaikaa toivottiin, joka olisi ollut ohjaajan kannalta 
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miellyttävää. Harrastustoimijoiden keskuudessa pohdittiin myös positiivista on-

gelmaa, jossa harrastajia löytyy enemmän, kun on paikkoja tarjolla.  

 

Vastaajien kokemuksen mukaan tällainen harrastustapahtuma soveltui hyvin 

Tuulentuvan päiväkodin toimintaympäristöön. Tapahtumasta tiedotettiin 

ajoissa, kattavasti ja selkeästi. Kolmena päivänä järjestettävä tapahtuma oli 

kokonaisuutena hyvä. Tapahtuma oli hyvin järjestetty ja osallistujat kertoivat 

kaiken sujuneen ongelmitta. He kokivat kivana sen, että lapsilla oli vähän eri-

laista toimintaa kuin ehkä yleensä on. Vaihdot ryhmien välillä sujuivat hyvin ja 

pysyimme aikatauluissa. Tapahtumaan oli mahdollista osallistua matalalla 

kynnyksellä ja tapahtuma esitteli erilaisia tämän ikäisille sopivia harrastusmah-

dollisuuksia. 

 

Vanhempia informoitiin tapahtumasta hyvin ja lasten palautteen perusteella he 

voivat halutessaan myös ottaa yhteyttä kyseiseen harrastuksen järjestäjään. 

Varhaiskasvattajat kokivat, että he saivat tapahtumassa uusia ideoita hyödyn-

nettäväksi omaan työhönsä. Tapahtuma voisi toimia myös vapaana iltatapah-

tumana, jossa aikuiset kiertävät yhdessä lasten kanssa. Harrastamisen Suo-

men mallin kautta voisi jopa onnistua kehittämään päiväkoteihin harrastustoi-

mintaa.   

8 POHDINTA 

Opinnäytetyöprosessi alkoi aiheen valinnalla alkuvuodesta 2022. Lokakuussa 

2022 aloitin tiedonhaun sekä perehtymisen teoriaperustaan. Samalla aloin 

suunnittelemaan harrastustapahtumaa. Teoriaosuuteen löysin hyvin tietoa ja 

siksi aiheen rajaaminen oli tärkeää. Rajasin aihealueen hieman eri tavalla 

alussa, mutta huomasin työskentelyvaiheessa, että tarkempia rajauksia tuli 

tehdä, joka helpottaisi työskentelyäni. Lähteet olen valinnut tarkasti ja valin-

nassa olen kriittisesti arvioinut niiden luotettavuutta. Loppujen lopuksi sain 

koottua raporttiini mielestäni kattavan teoriaosuuden työni tueksi. Lähteet ovat 
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ajankohtaisia sekä monipuolisia ja olen hyödyntänyt myös tutkimuksia työs-

säni. Alussa oli haasteellista miettiä, miten toteutan opinnäytetyön prosessin. 

Perehtymällä kirjallisuuteen sekä muiden opinnäytetöihin, minulle alkoi kuiten-

kin avautumaan se, miten haluan oman opinnäytetyöprosessini toteuttaa. 

 

Varhaiskasvatuksessa järjestettävän tapahtuman avulla Tuulentuvan esikou-

lulaiset pääsivät tutustumaan kolmeen eri harrastuslajiin osana varhaiskasva-

tuspäiväänsä. Toiminnallisessa ohjaustuokiossa lapset pääsivät konkreetti-

sesti kokeilemaan harrastusta. Lapset saivat ulkopuolisen tahon järjestämää 

erilaista ja monipuolista tekemistä, joka tuki lasten hyvinvointia, positiivista mi-

näkuvaa, osallisuutta sekä sosiaalista kasvua. Tapahtuma edisti lasten tasa-

vertaisia mahdollisuuksia löytää itselleen harrastus. Ohjaustuokiossa toimittiin 

pienryhmissä, joissa lapset kehittivät yhteistyö- ja vuorovaikutustaitojaan.  

 

Harrastusseurat ja varhaiskasvatuksen henkilökunta osallistuivat yhdessä ta-

pahtumaan, jonka avulla lisättiin heidän välistään yhteistyötä ja sen kautta saa-

tiin myös hyviä kokemuksia yhteistyöstä. Yhteistyötä on tehty aikaisemminkin 

harrastusseurojen kanssa, mutta nyt yhteistyötä tehtiin isommassa mittakaa-

vassa. Toivottavasti tapahtuma ja siitä saadut kokemukset kannustavat lisää-

mään heidän yhteistyötään. Yhteistyö oli sujuvaa ja tapahtuman avulla tuotet-

tiin lapsille monipuolista ja erilaista tekemistä varhaiskasvatukseen. Tapahtu-

massa varhaiskasvattajat sekä minä saimme eri ohjaustuokioista vinkkejä 

myös omaan työhömme. Havainnoinnin avulla kasvattajat saivat tietoa siitä, 

millaiset asiat ja toiminta lapsia kiinnostavat, sekä he pääsivät havainnoimaan 

lapsia erilaisissa ryhmissä ja erilaisissa toiminnoissa. 

 

Yhteistyöllä saimme järjestettyä toimivan kolmipäiväisen harrastustapahtuman 

esikoululaisille. Harrastustapahtuma sopi hyvin Tuulentuvan päiväkodin toi-

mintaympäristöön ja näkemykseni mukaan sitä voisi hyödyntää muissakin var-

haiskasvatusympäristöissä. Harrastuslajit esiteltiin eri päivinä, mikä oli mieles-

täni hyvä ratkaisu kaikkien kannalta. Lapset jaksoivat keskittyä paremmin, kun 

uutta tekemistä ja asiaa ei tullut liikaa yhtenä päivänä. Tapahtuma olisi hyvin 

voitu suunnitella muillekin varhaiskasvatusryhmille. Rajasin työni kolmeen 
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päivään sekä esikoululaisiin, jotta opinnäytetyöprosessini ei kasvanut liian 

suureksi.  

 

Tapahtuma oli kokonaisuudessaan onnistunut ja voisin hyödyntää projektia tu-

levaisuudessa myös isompana kokonaisuutena. Myös lapsien ottaminen 

mukaan toiminnan suunnitteluun sekä toteuttamiseen lisäisi heidän osallisuut-

taan.  Erilaisiin lajeihin tutustuminen varhaislapsuudessa tukee lapsien harras-

tamista tulevaisuudessa. Tämä on yksi toimintamalli, jolla voisimme tukea ja 

auttaa lapsia löytämään harrastuksen sekä herättää heidän innostustaan jos-

takin harrastuksesta. Lapset pääsisivät laajemmin tutustumaan sekä kokeile-

maan erilaisia harrastuksia. Olisi ollut myös hienoa arvioida tapahtuman vai-

kutusta lapsiin ja heidän harrastamiseensa tulevaisuudessa. Sen arvioiminen 

tuottaa kuitenkin haasteita, sillä tarvittaisiin pidempiaikainen seuranta ja tutki-

mus. Tulevaisuudessa toimintaa voisi kehittää myös niin, että harrastustoimin-

taa yhdistettäisiin varhaiskasvatukseen.  

 

Mielestäni varhaiskasvatuksen työkenttä toimii oivallisena paikkana lasten 

harrastustoiminnan tukemiseen. Lapset saisivat näin tietoa oman kotikuntansa 

harrastusmahdollisuuksista, joka edistäisi lasten tasavertaisia mahdollisuuksia 

löytää itselleen harrastuksen. Oman mielekkään harrastuksen löytäminen on 

mielestäni merkityksellinen osa lapsen kasvua, kehitystä ja hyvinvointia.  

 

Mielestäni yksittäisellä tapahtumalla ei vielä voi olla kovin suurta vaikutusta 

lasten yksinäisyyden ehkäisemiseen. Ajattelen kuitenkin, että tämän kaltainen 

toiminta voisi olla hyvä alku lasten yksinäisyyden torjumiseen. Näin harrastus-

toiminnan hyvinvointia tukevat vaikutukset alkaisivat jo varhain. Varhaiskasva-

tuksessa harrastuksiin tutustuminen voisi hyödyttää etenkin arempia lapsia. 

He saattavat innostua harrastamaan, kun pääsevät tutussa ja turvallisessa 

ympäristössä tutustumaan harrastuksiin ja näin saada rohkeutta aloittaa har-

rastustoiminnan. 

 

Opinnäytetyöni aihe on tärkeä ja mielenkiintoinen ja se on ylläpitänyt motivaa-

tiotani koko prosessin ajan. Olen oppinut lisää lapsen ensimmäisten elinvuo-

sien kiintymyssuhteiden merkityksestä myöhemmällä iällä koetulle 
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yksinäisyydelle. Tutkiessani lapsen yksinäisyyttä olen huomannut miten pie-

nillä asioilla siihen voi puuttua, jos niihin osaa tarttua ajoissa. Varhaiskasva-

tuksen työntekijöillä on hyvät valmiudet tähän, vaikka valitettavasti liian suuret 

ryhmäkoot asettavatkin sille haasteita. Käsitykseni sosiaalisten taitojen merki-

tyksestä on myös korostunut: esimerkiksi tunteiden ilmaisun haasteet voivat 

johtaa torjutuksi tulemiseen. Lapselle olisi hyvä opettaa jo varhaisessa vai-

heessa erilaisuuden ja itsensä arvostamista, jotta ei tulisi vertailuasetelmaa, 

joka taas voi johtaa syrjintään. 

 

Lasten, etenkin varhaiskasvatusikäisten yksinäisyydestä on kovin vähän tut-

kittua tietoa tarjolla. Tämä asetti haasteita opinnäytetyöni teoriaosuuksien kir-

joittamiselle, vaikka ymmärrettävästi tätä aihetta on vaikea tutkia ja se vaatisi 

paljon resursseja. Löytämästäni teoriatiedosta jäin erityisesti pohtimaan sitä, 

kuinka pienillä lapsilla fyysinen ja emotionaalinen yksinolo liittyvät vahvasti toi-

siinsa siihen asti, kunnes lapsi on tarpeeksi kehittynyt ymmärtääkseen näiden 

eron. 

 

Prosessi on kehittänyt tiedonhankintataitojani sekä kriittistä lukutaitoani. Pro-

sessin aikana myös projektimainen työskentely tuli minulle tutuksi ja koen, että 

siitä on minulle tulevaisuudessa hyötyä työelämässä. Projekti kehitti vuorovai-

kutustaitojani, organisointikykyäni, joustavuuttani sekä luovuuttani. Erityisesti 

kehitin ongelmanratkaisu- ja yhteistyötaitojani. Kuuntelu, keskustelu sekä mui-

den huomioon ottaminen oli tärkeää projektin onnistumisen kannalta. Saadun 

palautteen myötä onnistuin myös kehittämään projektiani toimivammaksi ko-

konaisuudeksi. Palautteen saaminen oli tärkeää ja sen vastaanottaminen on 

tärkeä taito, jota osasin myös hyödyntää prosessissani. 

 

Opinnäytetyöni valmistui maaliskuussa 2023. Opinnäytetyöprosessi on ollut 

pitkä, välillä haastavakin ja se on vaatinut kärsivällisyyttä. Opinnäytetyöpro-

sessi on opettanut minulle pitkäjänteisyyttä, joustavuutta, kriittistä ajattelua 

sekä organisointikykyä. Projektimuotoinen toiminnallinen opinnäytetyö oli ko-

konaisuudessaan opettavainen ja antoisa. 
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LIITE 1: ESIKOULULAISTEN HARRASTUSTAPAHTUMA ESITE 

Esikoululaisten harrastustapahtuma  

10-12.1.2023 

 

Järjestän esikoululaisille harrastustapahtuman lopputyönäni varhais-

kasvatuksen sosionomiopinnoissa. Kolme eri harrastusseuraa tulevat 

pitämään meille ohjatun tuokion ja pääsemme tutustumaan harrastus-

seurojen toimintaan. 

 Osallistumme tapahtumaan kolmena eri päivänä pienryhmissä klo 

8:30- 10:00 välillä. Tapahtuma järjestetään päiväkodin liikuntasalissa. 

 

10.1.2023 Porin Tiedekoulu 

 

Minirobottikerho ja robokerho 

Minirobottikerhossa johdatetaan perheen pienimmät innostavalle ret-

kelle mekaniikan perusteisiin ja käsitteisiin. Robottikerhossa perehdyte-

tään liikkuvien mekaanisten rakenteiden maailmaan. 

 Lisätietoja toiminnastamme: 

https://www.tiedekoulu.fi/ 

info@tiedekoulu.fi 

 

https://www.tiedekoulu.fi/
mailto:info@tiedekoulu.fi
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11.1.2023 Satasirkus 

 

Satasirkus ry on voittoa tavoittelematon sirkusyhdistys, jonka tavoit-

teena on tuoda sirkusharrastus kaikkien ulottuville Satakuntaan. Toi-

mintamme perustuu sosiaalisen sirkuksen kulmakiviin ja soveltuu kai-

kenikäisille. Lisätietoja toiminnastamme: 

www.satasirkus.fi 

satasirkus@gmail.com 

 

12.1.2023 Keppihevoskerho 

 

Keppihevoskerho on lapsille ja nuorille suunnattu kerho Porin ravira-

dalla. 

Keppihevoskerhossa harjoittelemme koulu- ja esteratsastuksen saloja, 

sekä kaikkea muuta keppihevosiin liittyvää. Lisätietoja toiminnas-

tamme: 

https://porinravit.fi/kepparikerho/ 

Nähdään tammikuussa!  

Terveisin: Varhaiskasvatuksen sosionomiopiskelija Kristiina Ekonen 

 

http://www.satasirkus.fi/
mailto:satasirkus@gmail.com
https://porinravit.fi/kepparikerho/
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LIITE 2: LASTEN JA NUORTEN HARRASTUSRAHASTO ESITE 

LASTEN JA NUORTEN HARRASTUSRAHASTO 

 

 
Mielekäs harrastus on lapselle ja nuorelle rikastuttava kokemus, 

 joka tukee hänen kasvuaan, kehittää sosiaalisia taitoja ja lisää osallisuu-

den tunnetta. 

 

Tahdomme, että Satakunnassa jokainen lapsi ja nuori voi harrastaa itsel-

leen mielekkäällä tavalla. Jokaiselle sopivalla tasolla – vapaamuotoisesta 

höntsäilystä aina ammatti- tai kilpatasolle saakka – perheen taloudelli-

sesta tilanteesta huolimatta. 

 

Satakunnan yhteisökeskus, MLL Satakunnan piiri, Porin Pelastakaa Lap-

set ry sekä Porin ev.lut. seurakuntayhtymä ovat perustaneet Lasten ja 

nuorten harrastusrahaston. Rahaston ensimmäiset tuet jaettiin lokakuussa 

2019. Rahastoa ylläpitää Satakunnan yhteisöt ry. Rahasto noudattaa aina 

voimassa olevaa rahankeräyslakia.  

Kohderyhmä: alle 18-vuotiaat nuoret 

Tarkoitus: harrastuksesta aiheutuviin kuluihin 

Lisätietoa harrastusrahastosta: https://www.yhteisokeskus.fi/lasten-

januortenharrastusrahasto/ 

https://www.yhteisokeskus.fi/lastenjanuortenharrastusrahasto/
https://www.yhteisokeskus.fi/lastenjanuortenharrastusrahasto/
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LIITE 3: PALAUTEKYSELY 

PALAUTEKYSELY 

 

1. MITÄ HYVÄÄ HARRASTUSTAPAHTUMASSA MIELESTÄSI OLI? 

 

2. OLIKO HARRASTUSTAPAHTUMASSA MIELESTÄSI JOTAIN KEHI-

TETTÄVÄÄ TAI PARANNETTAVAA? 

 

3. OLIKO MIELESTÄSI YHDEN OHJATUN TUOKION KESTO SOPIVA?  

 

4. VOISIKO MIELESTÄSI TÄLLAINEN HARRASTUSTAPAHTUMA TOI-

MIA VARHAISKASVATUSYMPÄRISTÖSSÄ? 

 

5. VAPAATA PALAUTETTA 

 

 

 


